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Przed nami głosowanie w gdyńskim 
Budżecie Obywatelskim 2023! Warto 
wziąć udział, bo to prosty sposób na 
decydowanie o tym, jak będzie zmieniać 
się nasze miasto. 

W tym roku wybierać będziemy spośród 
286 projektów, w tym sześciu ogólnomiej-
skich. Na realizację zwycięskich inicjatyw 
jest blisko 12 milionów złotych. Głosowa-
nie odbędzie się w dniach 4-18 września, 
a ogłoszenie wyników w kolejnych dniach. 

Głosować można za pośrednictwem 
strony internetowej:

bo.gdynia.pl.
Więcej informacji o tegorocznych projek-

tach można przeczytać na stronach od 7 do 
18 „Ratusza”.

Przyjęto uchwałę Przyjęto uchwałę 
krajobrazowąkrajobrazową

Podczas LV sesji Rady Miasta Gdyni 
przyjęto uchwałę krajobrazową, dzięki 
której uporządkowana zostanie prze-
strzeń reklamowa w mieście. 

Przyjęta uchwała zakłada m.in. ujednoli-
cenie małej architektury danych przestrze-
ni publicznych, ulic i placów w zakresie 
stylistycznym i wzorniczym, co pozwoli na 
uporządkowanie miasta z reklam i szyldów.

Szczegóły przyjętej uchwały na 2 stronie 
„Ratusza”.

Powrót Kupca. Nowa ulica w GdyniPowrót Kupca. Nowa ulica w Gdyni
Zbigniew Kupiec spędził w Gdyni 7 lat 

i pozostawił po sobie trwałe i liczne dzie-
dzictwo, jako autor i współautor około 40 
projektów budynków tu zrealizowanych. 

W 1939 roku wysiedlony przez Niemców, 
zamieszkał w rodzinnym Krakowie, a do 
Gdyni po wojnie wracał jedynie doglądać 
budowy Kościoła o.o. Franciszkanów. Zmarł 
w Krakowie w 1990 roku. Teraz powraca 
do Gdyni wraz z nazwą nowej ulicy na 
Dąbrowie.

Jego najważniejsze realizacje to między 
innymi Kamienica Orłowskich, Kamienica 

Krenskich, Kamienica Jurkowskiego, Willa 
Hrabiny Łosiowej, kamienica Tuchołki czy 
willa Napoleona Korzona. Spuścizna Zbi-
gniewa Kupca jest bogata i różnorodna. 

W sumie w Gdyni w ciągu ledwie 7 lat 
powstało około 40 jego realizacji. To dwie 
trzecie jego wszystkich zbudowanych pro-
jektów w kraju.

Współpracownik Kupca - Stanisław 
Ziołowski został uhonorowany nazwą ulicy 
rok temu. Teraz, symbolicznie, ale na trwałe 
powróci do Gdyni także Zbigniew Kupiec.

Budżet Obywatelski Budżet Obywatelski 
2023 #wGdyni2023 #wGdyni

Pierwszy dzwonek w gdyńskich szkołachPierwszy dzwonek w gdyńskich szkołach
4 września, 27 140 uczniów rozpo-

częło nowy rok szkolny w Gdyni. Po 
raz pierwszy w szkolnych ławach szkół 
podstawowych zasiądzie ponad 2200 
uczniów klas pierwszych. Jeszcze wię-
cej pierwszoklasistów jest w gdyńskich 
szkołach ponadpodstawowych. Lekcje w 
25 takich placówkach w naszym mieście 
rozpocznie łącznie ponad 3200 osób. 

W tym roku w Szkole Podstawowej nr 
40 im. kpt. ż. w. K. O. Borchardta (ul. Ro-
zewska 33) odbyła się miejska inauguracja 
roku szkolnego. W uroczystości wzięli udział 
prezydent Wojciech Szczurek, oraz wice-
prezydent Gdyni ds. jakości życia Bartosz 
Bartoszewicz.

Nowy rok szkolny to nowe wyzwania. 
Najwięcej uczniów, dokładnie 1181 będzie 
zdobywało wiedzę w Zespole Szkół Ogólno-
kształcących nr 8 w Gdyni. To jedna z naj-
nowszych gdyńskich placówek, mieszcząca 
się w dzielnicy Chwarzno-Wiczlino. W skład 
zespołu wchodzi Szkoła Podstawowa nr 37 
(ul. Wiczlińska 93) i Liceum Ogólnokształcą-
ce nr XVII (ul. Wiczlińska 50A). Najmniejszą 
szkołą pozostaje Szkoła Podstawowa nr 52 
(ul. Okrzei 6), gdzie uczyć się będzie 217 

Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego w SP nr 40, w którym wzięli udział prezydent Wojciech Szczurek, wiceprezy-
dent Gdyni ds. jakości życia Bartosz Bartoszewicz oraz dyrektor placówki Marcin Czerwiński na zdjęciu z nauczyciela-
mi i uczniami // fot. Filip Śmigielski

uczniów.
Jedno z największych wyzwań dla syste-

mu edukacyjnego w Gdyni w ostatnich latach 

to rekrutacja tzw. „podwójnego rocznika”. Ze 
względu na duże zainteresowanie Gdynia 
przygotowała dla uczniów niemal 300 do-

datkowych miejsc. 
Trzymamy za Was kciuki! Powodzenia!
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30 sierpnia odbyła się LV sesja Rady 
Miasta Gdyni. Posiedzenie było trans-
mitowane na żywo na stronie Gdynia.pl 
oraz portalu eSesja.tv.

Podczas sesji gdyńscy radni przyjęli 
projekty uchwał dotyczące:

– uchwały krajobrazowej.
Podczas sesji wiceprezydent Marek 

Łucyk omówił 117 uwag, które zostały zgło-
szone do projektu podczas jego publicznego 
wyłożenia. Treść wszystkich uwag i ich 
sposób rozpatrzenia znajduje się na stronie 
BIP (punkt 5.1).

Wprowadzenie „uchwały krajobrazowej” 
jest konieczne by skutecznie rozwiązać pro-
blemy estetyczne i przestrzenne w mieście. 
Bez podjęcia uchwały nie ma możliwości 
świadomego oddziaływania na krajobraz 
miejski, który został zdegradowany poprzez 
nagromadzenie nielegalnych, źle zapro-
jektowanych i nieestetycznych urządzeń 
reklamowych.

„Ustawa krajobrazowa” wprowadziła 
zmiany w przepisach uniemożliwiając 
określanie zapisów dotyczących ogro-
dzeń i małej architektury oraz reklam w 
miejscowych planach zagospodarowania 
przestrzennego przenosząc te zagadnienia 
do „uchwały krajobrazowej”. Dopuszcza to 
stworzenie samodzielnego aktu prawnego 
dla całego obszaru miasta z ewentualnym 
zróżnicowaniem zasad na obszarach o 
różnych funkcjach określonych czytelnymi 
granicami.

Mieszkańcy Gdyni zdecydowanie opto-
wali za ograniczeniem ilości nośników 
reklamowych ora podniesieniem ich jakości 
technicznej i estetycznej.

– przystąpienia do współpracy z inny-
mi społecznościami lokalnymi w ramach 
projektu „META BUILD – Powering the 
METAmorphosis of BUILDings towards 
a decarbonised and sustainable energy 
system”

Realizacja projektu przyczyni się do 
stworzenia zestawu profesjonalnych na-
rzędzi do monitorowania i sterowania 
urządzeniami energetycznymi w czasie 
rzeczywistym w ściśle określonym budynku 
użyteczności publicznej.

W ramach projektu gmina miasta Gdyni z 
programu „Horyzont EUROPA” może otrzy-
mać dofinansowanie w wysokości 100% 
kosztów projektu – do kwoty 550 489,50 zł.

– nadania drodze położonej w dziel-
nicy Dąbrowa nazwy ulica Zbigniewa 
Kupca

– zaciągnięcia kredytu długotermi-
nowego

Rada Miasta Gdyni  uchwałą Nr 
XLVIII/1492/22 z dnia 21 grudnia 2022 r. w 
sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdyni 
na 2023 rok, zaplanowała przychody z 
tytułu kredytu długoterminowego w kwocie 
193 000 000 zł na pokrycie planowanego 
deficytu budżetowego.

Środki pochodzące z kredytu służą 
sfinansowaniu zaplanowanych i realizo-

wanych inwestycji z zakresu infrastruktury 
drogowej, komunalnej oraz związanych z 
poprawą efektywności energetycznej i roz-
wojem odnawialnych źródeł energii, a także 
pokryciu wymagalnego wkładu własnego 
zadań współfinansowanych ze środków 
zewnętrznych.

Ostateczna wysokość kredytu zostanie 
oszacowana po analizie wydatków oraz 
dochodów po otrzymaniu decyzji ministra 
finansów, dotyczącej wysokości przyznanej 
kwoty stanowiącej uzupełnienie subwencji 
ogólnej.

Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel 
in blanco. Spłata kredytu i odsetek następo-
wać będzie w terminie od 2024 do końca 
2036 roku, zgodnie z harmonogramem 
spłat ustalonym w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej na lata 2023-2036, zapewnia-
jącym utrzymanie wskaźnika zadłużenia na 
bezpiecznym poziomie.

Na wniosek wiceprezydenta Marka 
Łucyka z porządku obrad LV sesji zdjęto 
głosowanie nad uchwałą o wyrażeniu zgody 
na nabycie na rzecz gminy miasta Gdyni 
nieruchomości położonej przy ul. Cynkowej 
(punkt 5.29).

Ponadto podczas sierpniowej sesji 
przedstawiono sprawozdanie z prac Komisji 
Gospodarki Komunalnej.

Kolejna sesja Rady Miasta Gdyni odbę-
dzie się 27 września.

Pełny porządek obrad można znaleźć            
w Biuletynie Informacji Publicznej.

Za nami LV sesja Rady Miasta GdyniZa nami LV sesja Rady Miasta Gdyni

Wyborcy, którzy chcieliby w najbliż-
szych wyborach do Sejmu i Senatu RP, 
które odbędą się 15 października 2023, 
nie tylko oddać swój głos, ale i zaan-
gażować się w pracę w obwodowych 
komisjach wyborczych (okw), mogą już 
składać zgłoszenia. W tym celu należy 
zgłosić się do wybranego komitetu wy-
borczego.

Zgłoszenia można składać do 15 wrze-
śnia. Diety dla członków obwodowych 
komisji wyborczych w wyborach do Sejmu 

RP i do Senatu RP, którzy zarówno prze-
prowadzają głosowanie, jak i ustalają jego 
wyniki wynoszą:

– przewodniczący obwodowej komisji 
wyborczej – 800 zł

– zastępca przewodniczącego obwodo-
wej komisji wyborczej – 700 zł

– członek obwodowej komisji wyborczej 
– 600 zł

Więcej informacji o wyborach parla-
mentarnych na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej.

Zgłoś się do komisjiZgłoś się do komisji

Rozpoczęcie roku szkolnego to czas 
intensywnych działań strażników miej-
skich z Referatu Ochrony Środowiska            
i Profilaktyki Społecznej. Jak co roku, 
wraz z początkiem września, rozpoczną 
oni cykl kontroli w rejonie gdyńskich 
szkół i przedszkoli. 

Strażnicy będą przyglądać się działaniom 
kierowców, którym zdarza się zapomnieć, że 
znajdują się w pobliżu miejsc szczególnie 
często uczęszczanych przez dzieci.

Ponadto, strażnicy z „patrolu szkolnego” 
rozpoczną kolejny rok szkolny pełen zajęć 
dla dzieci i młodzieży. W swojej ofercie 
Straż Miejska ma wiele tematów zajęć, na 
przykład dotyczące tego jak w bezpieczny 

sposób dotrzeć do szkoły i przedszkola oraz 
opowiadające w jaki sposób zachowywać 
się przy spotkaniu osoby nieznajomej. Starsi 
odbiorcy podczas spotkania z funkcjona-
riuszem mogą zapoznać się z przepisami 
prawa, które dotyczą nastolatków. Dużym 
zainteresowaniem cieszą się również 
warsztaty, podczas których przedstawiciele 
jednego referatu opowiadają o zwierzętach 
w mieście i o ochronie środowiska.

Wszystkie zajęcia organizowane są 
nieodpłatnie, a szczegóły można uzyskać 
kontaktując się ze Strażą Miejską i następ-
nie prosząc o przekierowanie telefonu do 
Referatu Ochrony Środowiska i Profilaktyki 
Społecznej.

Strażnicy Miejscy czuwają nad bezpieczeństwem Strażnicy Miejscy czuwają nad bezpieczeństwem 

Narodowe Czytanie #wGdyniNarodowe Czytanie #wGdyni
Jak co roku, w całej Polsce organizo-

wana jest akcja Narodowego Czytania. 
Lekturą dwunastej edycji wydarzenia 
będzie „Nad Niemnem”  Elizy Orzeszko-
wej. Również w Gdyni odczytane zostaną 
fragmenty powieści. 

Narodowe Czytanie odbędzie się: 
– 9 września o godz. 11.00 Biblioteka 

z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98). W progra-
mie: warsztaty kolażu inspirowane „Nad 
Niemnem”, emisja odcinka serialu „Nad Nie-
mnem” na dużym ekranie oraz wspólne czy-

tanie fragmentów książki E. Orzeszkowej;
– 9 września o godz. 12.00 w Klubie 

Marynarki Wojennej „Riwiera” (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) wybrane fragmenty czytają soli-
ści Zespołu Wokalnego Klubu Marynarki Wo-
jennej „Riwiera”. Teren przy Klubie Marynarki 
Wojennej, od strony bulwaru Nadmorskiego. 

Wstęp wolny.
– 9 września o godz. 15.00 w Konsulacie 

Kultury (ul. Jana z Kolna 25). 
Wstęp wolny.

Interesujesz się miastem i masz głowę 
pełną pomysłów? Zgłoś swoją kandydatu-
rę do Młodzieżowej Rady Miasta. Wybory 
odbędą się 19 września.

Młodzieżowa Rada Miasta Gdyni składa 
się z uczniów gdyńskich szkół ponadpodsta-
wowych. Kadencja trwa 2 lata. Kto dołączy 
do 8. kadencji MRMG? Tego dowiemy się 
już 19 września. Więcej informacji można 
znaleźć na stronie: www.gdynia.pl/mrm lub 
skontaktować się z radnymi pod adresem 
mailowym: mrm@gdynia.pl.

Młodzieżowa Rada Miasta Młodzieżowa Rada Miasta 

Uchwała krajobrazowa umożliwia regulo-
wanie zasad umieszczania reklam, obiektów 
małej architektury oraz ogrodzeń na całym 
obszarze gminy. Jej celem jest wytyczenie 
jasnych reguł umieszczania tych elementów 
w przestrzeni wspólnej, poprawa wizerunku 
całego miasta.

Obowiązywać będą dwie strefy. Celem 
podziału było wyznaczenie terenów szcze-
gólnie ważnych ze względu na swoje walory 
krajobrazowe, historyczne i przestrzenne, 
dla których obowiązują dodatkowe obostrze-
nia. Dla pozostałego obszaru opracowano 
zasady porządkujące przestrzeń poprzez 
ograniczenie ilości informacji wizualnej, 
zachowanie proporcji reklam w stosunku do 
otoczenia oraz dbałość o ich wysoką jakość 
wykonania.

Przyjęto uchwałę Przyjęto uchwałę 
krajobrazową - cd. krajobrazową - cd. 

9 września o godz. 12.30 na boisku 
szkolnym III LO (ul. Legionów 27) odbę-
dzie się Koncert Orkiestry Reprezenta-
cyjnej Marynarki Wojennej z okazji 60. 
rocznicy nadania szkole imienia Mary-
narki Wojennej.

Wstęp wolny.

III LO świętuje wspólnie III LO świętuje wspólnie 
z MW i zapraszaz MW i zaprasza
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Twoja praca dyplomowa dotyczy Gdy-
ni? Weź udział w konkursie o nagrodę 
prezydenta Gdyni. Prace można zgłaszać 
do 29 września. 

Temat pracy powinien koncentrować 
się na problematyce związanej z rozwo-
jem Miasta Gdyni, podnoszeniem jego 
konkurencyjności oraz posiadać związek z 

przyjętymi przez samorząd Miasta planami 
i programami.

Autorom najlepszych prac dyplomowych 
przyznawane są nagrody:

– w kategorii prac dyplomowych inżynier-
skich i magisterskich: nagroda finansowa            
w wysokości 5 000,00 zł;

– w kategorii prac dyplomowych dok-

torskich: nagroda finansowa w wysokości          
5 000,00 zł.

Regulamin Konkursu, Formularz Zgło-
szeniowy wraz z oświadczeniem dostępne 
są na stronach internetowych:

www.gdynia.pl oraz www.gdyniaprzed-
siebiorcza.pl.

Konkurs na najlepszą pracę dyplomową o GdyniKonkurs na najlepszą pracę dyplomową o Gdyni

Nowy park rodzinny w Małym KackuNowy park rodzinny w Małym Kacku
Park rodzinny o kameralnym, dzielni-

cowym charakterze przy ul. Spokojnej to 
projekt, który autorzy rozłożyli na kilka 
etapów – i za każdym razem konsekwent-
nie namawiali sąsiadów do głosowania             
w ramach Budżetu Obywatelskiego. 

Dziś w zacisznym zakątku Małego Kacka 
działa już rodzinny park z atrakcjami, małą 
architekturą, miejscem na aktywny wypo-
czynek i roślinnością. Oficjalne zakończenie 
kolejnego etapu projektu miało miejsce               
2 września i było połączone z piknikiem 
sąsiedzkim. Była to okazja do symbolicznego 
otwarcia przestrzeni, w którym wzięli udział 
mieszkańcy oraz wiceprezydent Gdyni ds. 
rozwoju, Marek Łucyk.

Park rodzinny to teren, który zyskał: wy-
bieg dla psów, strefę rekreacyjną z ławkami, 
grillem i paleniskiem, plenerową siłownię, 
strefę dla seniorów, ścieżkę dla rolkarzy, 
boisko do ulicznej koszykówki, mały amfite-
atr, hamaki, bieżnię dla biegaczy, skocznię, 
linarium, ławki z bali, trasy rowerową, tężnię 
solankową, trawnik do gier i zabaw. Autorek 
projektów był Wiesław Karpisiak.

Na zdjęciu z radnym Sebastianem Jędrzejewskim i mieszkańcami, wiceprezydent Marek Łucyk (pierwszy z prawej) 
podczas otwarcia parku rodzinnego w Małym Kacku // fot. Mirosław Pieślak

Fotogeniczny modernizm. Nagrody GMWOFotogeniczny modernizm. Nagrody GMWO
Weekend Architektury w Gdyni to 

czterodniowy festiwal poświęcony nowo-
czesnej architekturze. W pierwszy dzień 
wydarzenia – tradycyjnie fotograficznego, 
przyznano nagrody w konkursie Gdyński 
Modernizm w Obiektywie. 

Nagrody wręczyła wiceprezydentka 
Gdyni Katarzyna Gruszecka-Spychała. 
Laureatami zostali: Joanna Chmielewska 
(I Nagroda), Mariusz Majewski (II Nagroda), 
Elwira Kruszelnicka i Justyna Bem (III 
Nagroda ex aequo).

Gala rozdania nagród w konkursie foto-
graficznym Gdyński Modernizm w Obiek-
tywie 2023 oraz wernisaż wystawy pokon-
kursowej odbyły się w Galerii Gdyńskiego 
Centrum Filmowego. 

Ponadto jury przyznało wyróżnienia dla 
najlepszych prac w poszczególnych katego-
riach konkursowych: Dariusz Wojtała – wy-

różnienie w kat. Architektura Dzielnic Gdyni; 
Oleksander Gontar – wyróżnienie w kat. 
Archi-Kontrasty; Agata Samulska – wyróż-
nienie w kat. Architektura i Światło; Dariusz 
Wojtała – wyróżnienie w kat. Gdyński Detal 
Modernizmu; Ewa Tulińska – wyróżnienie 
w kat. Miasto – Angażowanie; Bartłomiej 
Trzewiczek – wyróżnienie w kat. Miasta 
Modernizmu; Joanna Koter – wyróżnienie 
w kat. Architektura Obiektów YMCA.

Skład jury: Dorota Kędziora; Anna 
Wojciechowska; Tomasz Maryks; Jacek 
Debis; Przemysław Kozłowski.

Wystawy pokonkursowe GMWO 2023 
prezentowane są w dwóch galeriach:

– Galeria GCF (pl. Grunwaldzki 2);
– Galeria Wytwórni Pomysłów Studniak  

(ul. Abrahama 25).
Wszystkim nagrodzonym gratulujemy! 

Wolne miejsca w przedszkolachWolne miejsca w przedszkolach
Na początku roku szkolnego trady-

cyjnie pojawia się informacja o wolnych 
miejscach w publicznych przedszkolach 
i oddziałach przedszkolnych w Gdyni.

W tym roku po pierwszej rekrutacji w maju 
wolnych miejsc było 213 w przedszkolach i 
207 miejsc w oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych (tzw. zerówkach). 

Obecnie na dzieci czeka 78 miejsc w 19 
publicznych placówkach. 29 to miejsca 
w oddziałach przedszkolnych, pozostałe 
49 to miejsca w przedszkolach. Miejsca 
są zarówno dla najmłodszych 3-latków jak                    
i dzieci starszych.

Wolne miejsca w przedszkolach pu-
blicznych:

– Przedszkole nr 5 „Piąteczka”, ul. Mio-
dowa 16, 2 miejsca (1 dla 3-latka; 2 dla 
4-latków; 3 dla 6/5-latków),

– Przedszkole nr 6,  ul. Chwaszczyńska 
28, 1 miejsce (1 dla 3/4-latka)

– Przedszkole nr 14, ul. ks. Stanisława 

Zawackiego 5, 2 miejsca (dla 5/6-latków),
– Przedszkole nr 32 „Cisowiaczki”, ul. 

Kcyńska 6, 2 miejsca (1 dla 4-latka; 1 dla 
5-latka),

– Przedszkole nr 42 „Pod Modrzewiem”, 
ul. Płk. St. Dąbka 199A, 3 miejsca (dla 
6/5-latków),

– Przedszkole nr 44, ul. Tatarczana 4, 4 
miejsca (dla 3-latków),

– Przedszkole nr 46, ul. Pusta 9, 2 miejsca 
(1 dla 3-latka; 1 dla 5-latka),

– Przedszkole nr 49, ul. Steyera 2, 1 
miejsce (dla 6-latka),

– Przedszkole nr 51, ul. Władysława IV 
52, 2 miejsca (dla 3-latków),

–Przedszkole nr 55, ul. Nagietkowa 73,  
5 miejsc (dla 3-latków),

– Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Wrocław-
ska 52, 2 miejsca (dla 3/4-latków),

– Przedszkole pw. Świętej Rodziny (pu-
bliczne), ul. Armii Krajowej 26, 19 miejsc (8 
dla 3-latków; 1 dla 4-latka, 5 dla 5-latków; 5 

dla 6-latków.
Wolne miejsca w oddziałach przed-

szkolnych w szkołach podstawowych:
– Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Stawna 

4/6, 3 miejsca,
– Szkoła Podstawowa nr 16, ul. Chabro-

wa 43, 3 miejsca,
– Szkoła Podstawowa nr 17, ul. Grabowo 

12, 3 miejsca,
– Szkoła Podstawowa nr 35, ul. Uczniow-

ska 1, 2 miejsca,
– Szkoła Podstawowa nr 39, ul. adm. J. 

Unruga 88, 6 miejsc,
– Szkoła Podstawowa nr 40, ul. Rozew-

ska 33, 2 miejsca,
– Szkoła Podstawowa nr 42, ul. L. Staffa 

10, 2 miejsca,
– Szkoła Podstawowa nr 43, ul. Poręb-

skiego 21, 6 miejsc,
– Szkoła Podstawowa nr 46, ul. Chwasz-

czyńska 26, 2 miejsca.

Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza do wzięcia udzia-
łu w Pomorskiej Nocy Naukowców „Było 
sobie życie”.

Już 29 września od godz. 18.00 będzie 
można wysłuchać wykładów o życiu, wziąć 
udział w warsztatach oraz wcielić się w rolę 
naukowców poszukujących odpowiedzi na 
nurtujące ludzkość pytania. 

W programie: strefa pokazów naukowych; 
strefa wykładów; strefa Karola Darwina, stre-
fa malucha; a oprócz tego gry na wystawach 
i wiele więcej! 

Bilet wstępu: 20 zł. 
Szczegóły na stronie: 
www.experyment.gdynia.pl.

Pomorska Pomorska 
Noc Naukowców Noc Naukowców 
w Experymencie w Experymencie 
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Olaf Targowski uczeń III Liceum Ogól-
nokształcącego (ul. Legionów 27) zdobył 
brązowy medal podczas Międzynarodo-
wej Olimpiady Informatycznej

Nie jest to jedyny medal zdobyty w tym 
roku przez ucznia z gdyńskiej Trójki. Na 
rozegranych wcześniej regionalnych olim-
piadach informatycznych zdobył on srebrny 
medal podczas Bałtyckiej Olimpiady Infor-
matycznej-BOI 2023 oraz brązowy medal 
podczas Olimpiady Informatycznej Europy 
Środkowej-CEOI 2023. Podczas BOI 2023 
srebrny medal zdobył również Waldemar 
Lamandini z gdyńskiej „Trójki”

Gratulujemy!

Uczniowie na medalUczniowie na medal

Wrzesień w Gdyńskim Centrum Filmo-
wym kojarzy się przede wszystkim z Fe-
stiwalem Polskich Filmów Fabularnych. 
Oczywiście FPFF to święto kina, na które 
wszyscy czekamy, ale to tylko jedno z 
wydarzeń w tym miesiącu! 

– 8 września o godz. 18.00 „URODZENI 
MORDERCY”;

– 13 września o godz. 19.00 „Rok 2384, 
czyli parodia ponuklearna”; 

– 14 września, godz. 18.00 „Aria dla 
atlety”.

Wrzesień w Gdyńskim Centrum FilmowymWrzesień w Gdyńskim Centrum Filmowym

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

Na wernisaż:
– 9 września o godz. 17.00 wernisaż 

prac Dany Yakymchuk, która pracuje w 
technice zwanej enkaustyką. Wydarzenie 
odbywa się w ramach Galerii Jednego Ob-
razu – inicjatywy organizowanej przez Fun-
dację Inter Art – Artystyczną Grupę Wsparcia 
i Konsulat Kultury. Spotkanie rozpocznie 
muzycznie Volodymyr Bilokur.

Wstęp wolny.
Na wykład:
– 14.09. o godz. 17.00 prelekcja Michała 

Miegonia „Muzyka Śródmieścia – artyści, 
kluby, publika”. Wykład jest częścią jesiennej 
odsłony cyklu „Prelekcje o historii Gdyni i 
spacery z Radą Dzielnicy Śródmieście”. Od 
września do grudnia mieszkańcy i miłośnicy 
naszego miasta będą mieli okazję do wy-
słuchania i poznania niezwykle ciekawych 
opowieści o jego historii. Wykłady prowadzą 
znani gdyńscy przewodnicy, pasjonaci i 
badacze.

Wstęp wolny.
Szczegóły wydarzeń na stronie:
www.gck.gdynia.pl.

Konsulat Kultury zaprasza po wakacjachKonsulat Kultury zaprasza po wakacjach

Wrzesień w Muzeum Miasta (ul. Zawi-
szy Czarnego 1A) Gdyni:

– 9 września o godz. 10.00 spacer histo-
ryczny „Militarna historia Orłowa i Kolibek”;

– 9-22 września „Graficzna interwencja 
w przestrzeni publicznej w Gdyni”

– 10 września o godz. 14.00 „Gdynia 
Dzieło Otwarte” oprowadzanie po wystawie 
z przewodnikiem;

– 13 września o godz. 18.00 „Modułowe 
meble miejskie” warsztaty projektowe towa-
rzyszące wystawie „Jakub Szczęsny. Polskie 
Projekty Polscy Projektanci”;

– 16 września o godz. 11.00 „Dzień Ro-

dzinny: No, idealnie!” warsztaty rzeźbiarskie 
dla rodzin z dziećmi;

– 24 września o godz. 14.00 Muzeum 
od kuchni. Oprowadzanie z przewodnikiem 
po muzealnym magazynie dokumentów, 
planów i plakatów;

– 27 września o godz. 14.00 Historycznie 
o rzeczach: Meblościanka Kowalskich ludzie 
i rzeczy – wykład towarzyszący wystawie MY 
O RZECZACH \ RZECZY O NAS;

Zapisy na wydarzenia dostępne są pod 
adresami:

www.muzeumgdynia.pl/wydarzenie oraz 
www.bilety.muzeumgdynia.pl

We wrześniu do Muzeum Miasta Gdyni We wrześniu do Muzeum Miasta Gdyni 

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-
sza na spacer historyczny ze Sławomirem 
Kitowskim w niedzielę 17 września o 
godz. 12.00. 

W programie zwiedzanie zespółu pałaco-
wo-parkowego w Małym Kacku przy ul. Fol-
warcznej (pałac, park, ptaszarnię i dawny 
Zwierzyniec, czyli Dziki Sad, rewitalizowany 
obecnie z Budżetu Obywatelskiego). 

Zbiórka na przystanku ZKM przy ul. 
Wielkopolskiej (przy rzeźbach), vis a vis 
pl. Górnośląskiego (rynku).

***
Laboratorium Innowacji Społecznych 

i Rada Dzielnicy Oksywie zapraszają 16 
września na spacer z przewodnikiem Mi-
chałem Miegoniem po Oksywiu. 

Spacer rozpocznie się o godz. 15.30 
przy Przystani Śmidowicza 49, a zakończy 
o godz. 18.00 na polanie rekreacyjnej. 

Na trasie poznamy historię dawnej wsi 
Oksywie, okolice kościoła i cmentarza wpi-
sane do rejestru zabytków. Zaprezentowane 
zostaną również losy i walory kompleksu 
budynków dla pracowników Marynarki 
Wojennej, Kinoteatr „Grom” czy ochronka 
Oksywie. 

Po zakończeniu spaceru na polanie roz-
pocznie się piknik z ogniskiem.

Rejon dawnej wsi Oksywie w ostatnich 
latach wypiękniał za sprawą prowadzonych 
inwestycji rewitalizacyjnych. Powstał chodnik 
wzdłuż ul. Arciszewskich, przebudowano 
ul. ks. Makowskiego oraz skrzyżowania 
ul. Płk. Dąbka – Bosmańska – Dickmana, 
a przy ul. Śmidowicza 49 otwarto centrum 
sąsiedzkie Przystań. Na polanie rekreacyjnej 
przy ul. Osada Rybacka stanęły urządzenia 
sportowe i rekreacyjne.

Spacery w mieścieSpacery w mieście

Mieszkańcy Chwarzna-Wiczlina mogą 
korzystać z nowej wypożyczalni. To tzw. 
biblioteka butikowa, czyli niewielki punkt 
obok sąsiedzkiej przystani, w którym uda 
się wypożyczyć książki z kilkutysięcz-
nego zbioru, zgodnie z najważniejszą 
biblioteczną funkcją. Nowa lokalizacja w 
budynku ZSO nr 8 przy ul. Wiczlińskiej 
50A jest już oficjalnie otwarta.

Punkt biblioteczny działa tuż obok Przy-
stani Sąsiedzkiej Wiczlińska 50A, auli 
teatralnej czy hali sportowej – czyli nowe-
go centrum aktywności dla mieszkańców 
Chwarzna-Wiczlina. Na półkach pomieścił 
się zbiór liczący około 3,5 tysiąca książek, 
planszówek czy audiobooków, a kolejne 
są w magazynach Biblioteki Gdynia, skąd 
mogą trafić do tego punktu na zamówienie 
czytelników.

Biblioteka Butikowa czynna jest w:
poniedziałki w godz. 11.00-19.00;
wtorki w godz. 10.00-18.00;
środy w godz. 12.00-16.00;
czwartki w godz. 10.00-18.00;
piątek w godz. 9.00-16.00.

Biblioteka butikowa Biblioteka butikowa 
czeka na mieszkańcówczeka na mieszkańców

Rada Mieszkańców Dickmana 30 oraz 
SPOT Północ zapraszają mieszkańców 
Gdyni na Piknik Sąsiedzki „Żyj zdrowo 
i kolorowo”, który odbędzie się 23 wrze-
śnia w godz. 16.00-19.00 w świetlicy oraz  
ogródku sąsiedzkim przy ul. Dickmana 30.

W programie między innymi: konkursy 
dla dzieci, malowanie twarzy, poczęstunek, 
oglądanie wozu bojowego Straży Pożarnej, 
zajęcia z Zumby, promocja kopert życia.

Częścią wydarzenia będzie wernisaż 
prac Karoliny Gościńskiej z Oksywia oraz 
akwareli Alicji Fol (członkini Koła plastyków 
TMG).

Piknik sąsiedzkiPiknik sąsiedzki

Jesteś mamą? Działaj w biznesieJesteś mamą? Działaj w biznesie
Wystartował „Gdyński BiznesMam” – 

miejski projekt przeznaczony dla mam, 
które chcą prowadzić działalność gospo-
darczą. To już dziewiąta edycja programu, 
który pomaga gdyniankom sięgnąć po 
zawodowe sukcesy.

29 września spotkanie informacyjne,              
a po nim – cały cykl łącznie dziesięciu spo-
tkań warsztatowych, które potrwają do 26 
października.

Wszystkie z zajęć i spotkań w ramach 
projektu Gdyński BiznesMam będą odbywać 
się w Gdyńskim Inkubatorze Przedsiębior-
czości (ul. Olimpijskiej 2) oraz online na 
platformie Zoom. 

Do projektu zgłosić się mogą niepra-
cujące panie, zamieszkałe w Gdyni, które 
posiadają przynajmniej jedno dziecko                            
w wieku do lat sześciu. Uczestniczka może 
przebywać na urlopie macierzyńskim bądź 
wychowawczym.

Zgłoszenia do projektu do 15 września 
wyłącznie przez portal:

evenea.pl.
Link do formularza zgłoszeniowego znaj-

duje się na stronie :
www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl. 
Udział w projekcie bezpłatny, liczba 

miejsc ograniczona.

Bądź rodziną zastępcząBądź rodziną zastępczą
Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
poszukuje kandydatów na rodziny za-
stępcze niezawodowe oraz zawodowe 
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje w siedzibie ze-
społu  przy ul. Abrahama 55 lub pod nr. tel. 
58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na bezpłatne warsztaty z two-
rzenia bransoletek z użyciem technik 
makramy.

Warsztaty odbędą się 12 września                 
w godz. 15.00-17.00 w świetlicy Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Senior” (ul. Chwarznieńska 
136/138).

Bezpłatne warsztatyBezpłatne warsztaty
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Objazdowa Zbiórka Odpadów Niebez-
piecznych, organizowana przez Komunal-
ny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylon-
ki”, odbywać się będzie w najbliższych 
miesiącach. Można wówczas nieodpłatnie 
do specjalnie oznakowanego i wyposa-
żonego samochodu przynosić odpady 
uznawane za niebezpieczne.

W ramach zbiórki od mieszkańców od-
bierane są następujące rodzaje odpadów:

– resztki farb, lakierów, klejów, środki do 
konserwacji i ochrony drewna,

– rozpuszczalniki, środki czyszczące, 
substancje do wywabiania plam,

– pełne aerozole, pozostałości po domo-
wych środkach do dezynfekcji i dezynsekcji,

– środki ochrony roślin i owadobójcze,
– odpady zawierające rtęć, np. świetlówki 

(tradycyjne żarówki nie są odpadem niebez-

piecznym), termometry, przełączniki,
– zużyte baterie i akumulatory,
– zużyte kartridże i tonery,
– przepracowane oleje, smary, środki do 

konserwacji metali,
– przeterminowane lub tylko częściowo 

wykorzystane leki (bez opakowań handlo-
wych i ulotek),

– odczynniki chemiczne, np. fotograficzne 
wraz z opakowaniami,

– kompletny drobny sprzęt elektroniczny i 
elektryczny (nie większy niż telewizor).

Zebrane w domu odpady należy osobiście 
dostarczyć do samochodu i przekazać ob-
słudze. Samochód po odpady niebezpiecz-
ne pojawi się w tym roku w następujących 
dzielnicach Gdyni:

– Śródmieście, Kamienna Góra, Wzgórze 
św. Maksymiliana

piątek, 15 września:
godz. 8.30 Szkoła Podstawowa nr 51, 

ul. Słowackiego 53 (postój od ul. P. Skargi)
godz. 9.00 Szkoła Podstawowa nr 18, ul. 

Krasickiego 28
godz. 9.30 III Liceum Ogólnokształcące, 

ul. Legionów 27 (postój od ul. Tetmajera)
godz. 10.00 VI Liceum Ogólnokształcące, 

ul. Kopernika 34
godz. 10.30 Zespół Szkół Ogólnokształ-

cących nr 6, ul. Hallera 9
godz. 11.00 Szkoła Podstawowa nr 21, 

ul. Jana z Kolna 5
godz. 11.40-12.10 X Liceum Ogólno-

kształcące, ul. Władysława IV 58.
Szczegółowe informacje dotyczące ter-

minów, lokalizacji oraz warunków zbiórki 
znajdują się na stronie: 

www.kzg.pl.

Zbiórka odpadów niebezpiecznych Zbiórka odpadów niebezpiecznych 

Według danych GUS w 2022 r. na jedne-
go mieszkańca Polski średnio przypadało 
355 kg zebranych odpadów komunalnych. 
Segregujemy chroniąc zasoby i środowi-
sko, ale wciąż możemy wiele poprawić. 
Zobaczcie jak jeszcze lepiej segregować 
odpady i jakich błędów należy unikać.

Góra śmieci, którą produkujemy przy 
niewłaściwej segregacji to duże ilości od-
padów na składowiskach. W warunkach 
beztlenowych, uwalnia się tam metan, który 
przyczynia się do efektu cieplarnianego i 
zmian klimatycznych. 

5 najczęściej popełnianych błędów:
– wyrzucanie śmieci kuchennych (BIO), 

szklanych i papierowych w nieodpowied-
nich workach. W praktyce to dodatkowa 
segregacja w zakładzie utylizacyjnym. 

Śmieci kuchenne (BIO) wyrzucamy w 
workach papierowych albo w workach prze-
znaczonych do kompostowania. 

Papier i szkło wyrzucajmy luzem bez 
dodatkowych siatek i worków. Jeśli służą 
do zniesienia do śmietnika to po wrzuceniu 
posegregowanych odpadów do przeznaczo-

Jakie błędy popełniamy segregując śmieci? Jakie błędy popełniamy segregując śmieci? 

Gdyński Klub Eksploracji Podziemnej 
zaprasza 16 września do udziału w zwie-
dzaniu schronu. 

Wstęp na teren wydarzenia od strony 
Estakady (ul. Morska 189).

Na uczestników czekają dodatkowe atrak-
cje. Wstęp wolny. 

Wietrzenie SchronuWietrzenie Schronu

nego do tego pojemnika, worek wyrzućmy 
do właściwej frakcji (jeśli był foliowy to do 
plastiku, jeśli papierowy to do papieru).

– zanieczyszczenia frakcji 
Czyste, dobrze wysegregowane frakcje 

można od razu przekazać dalej do recyklin-
gu. Wrzucać do pojemników na szkło słoiki 
i butelki bez zakrętek czy kapsli, dokładnie 
opróżnić słoiki z ich zawartości (nie trzeba 
ich myć), rozdzielić poszczególne części, np. 
tekturowe „etykiety” od plastikowych opako-
wań jogurtów czy twarożków i wyrzucić je do 
oddzielnych pojemników. 

– nie zgniatanie śmieci 
Przed wyrzuceniem odpadów np. pla-

stikowych butelek, puszek czy kartonów, 

należy je zgnieść. Niezgniecione śmieci 
zajmują więcej miejsca. 

– traktowanie pojemnika na pozosta-
łości po segregacji, jako śmietnika do 
„wszystkiego”

W razie wątpliwości, do jakiego pojemnika 
mają trafić śmieci, najlepiej przeczytać tabli-
ce, które  umieszczone są na wiatach śmiet-
nikowych lub na pojemnikach. Szczegółowa 
rozpiska znajduję się na stronie:

https://wyrzucamto.pl/segreguje-to.
– niewłaściwa segregacja śmieci wie-

lomateriałowych
Odpady wielomateriałowe składają się z 

różnych materiałów lub substancji o różnych 
właściwościach fizycznych i chemicznych. 

Odpadami wielomateriałowymi są np. kar-
tony po mleku lub soku, które powinny trafić 
do pojemnika żółtego. Odpady wielomate-
riałowe poza mieszanką materiałów takich 
jak plastik, metal, papier – zawierają też 
szkło, drewno, tkaniny, czy też kompozyty. 
Takie odpady, powinny trafić do pojemnika 
na „pozostałości po segregacji”. 

Od segregacji domowej zależy to, ile 
drzew ocalimy, ile energii zaoszczędzimy, 
ile ropy naftowej nie zużyjemy oraz ile war-
tościowego nawozu uzyskamy dla życia 
organicznego. Jesienią rusza kampania 
informacyjna dotycząca wagi segregacji 
odpadów kuchennych i zielonych. 

Bądźmy eco!

Wolontariat dla uczniówWolontariat dla uczniów
Stowarzyszenie Nasze Orłowo za-

prasza uczniów klas VIII do odbycia 
wolontariatu w ramach porządkowania 
gdyńskich cmentarzy.

Szczegóły na stronie: 
naszeorlowo.pl/wolontariat.

Nowy harmonogram WymiennikowniNowy harmonogram Wymiennikowni
Wakacje dobiegły końca, a Młodzie-

żowe Centrum Innowacji Społecznych              
i Designu Wymiennikownia (ul. Kartuska 
20B) powraca z nowym harmonogramem.

Wymiennikownia to miejsce spotkań 
dla osób w wieku 13-35. Mogą tu nie tylko 
kreatywnie spędzić czas podczas organi-

zowanych warsztatów, ale i skorzystać z 
przestrzeni czy wyposażenia.

Od września Wymiennikownia będzie 
otwarta w nowych godzinach – od ponie-
działku do piątku od 15 do 20. Wracają także 
cykliczne zajęcia oraz czwartkowe warsztaty.

Szczegóły na: wymiennikownia.org.

Gdyńscy Doradcy Kariery wznawiają dyżuryGdyńscy Doradcy Kariery wznawiają dyżury
Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni za-

prasza uczniów i ich rodziców na dyżury 
Gdyńskich Doradców Kariery.

Spotkania odbywać się będą w Powia-
towym Urzędzie Pracy (ul. Kołłątaja 8) po 

wcześniejszym umówieniu. 
Zapisy oraz szczegółowe informacje do-

stępne są pod nr. tel. 58 776 12 69, 58 776 
12 60, 58 776 12 67 lub mailowo: 

gdk@pupgdynia.pl.
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Teatr Gdynia Główna zaprasza we wrześniu Teatr Gdynia Główna zaprasza we wrześniu 
Teatr Gdynia Główna zaprasza:
– 21 września o godz. 19.00 „Ósmy. 

Trzeci” w reż. Kuby Zubrzyckiego. 
Obsada: Magdalena Bednarek, Edyta 

Janusz-Ehrlich, Małgorzata Polakowska, 
Magdalena Smuk, Piotr Srebrowski. 

W Dzień Kobiet w 2015 roku czternasto-
letnia gdańszczanka, popełniła samobój-
stwo. Okazało się, że dzień przed śmiercią 
spotkała się z prawie trzykrotnie starszym 
od siebie mężczyzną. Po apelu w mediach 

społecznościowych, do jej matki zaczęły 
zgłaszać się inne kobiety, które w przeszło-
ści również zostały skrzywdzone przez tego 
samego człowieka. „Ósmy Trzeci” to historia 
walki z ludźmi, którzy do pewnego momentu 
czuli się omnipotentni. To historia o odwadze 
kobiet, które dały początek potężnym zmia-
nom w Trójmieście. 

Bilety 50/55 zł. 
Najnowszy repertuar dostępny na stronie:
www.teatrgdyniaglowna.pl. 

Dzieje się w Bibliotece GdyniaDzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia.
– 9 września o godz. 15.00 Biblioteka 

Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza na 
spacer śladami obiektów fortyfikacyjnych na 
Wzgórzu Św. Maksymiliana, który poprowa-
dzi Kamil Sarapuk. Zbiórka pod biblioteką 
o godz. 15.00.

– 12 września o godz. 16.30 Biblioteka 
Pustki Cisowskie (ul. Chabrowa 43) zapra-
sza na dzieci na spektakl teatralny „Waśnie 
i Baśnie”. Obowiązują darmowe wejściówki, 
dostępne w bibliotece od 5 września.

– 12 września o godz. 16.30 Bibliote-
ka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci 
6-12 lat na warsztaty edukacyjne „Przyroda               
i sztuka”. 

Obowiązują zapisy: 
filianr1@bibliotekagdynia.pl lub pod nr. 

tel. 58 625 08 16.
– 12 września o godz. 17.00 Biblioteka 

Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) za-
prasza na spotkanie z Katarzyną Misiołek, 
autorką „Kłamstwa, którymi oddycham”.

– 12 września o godz. 17.00 Biblioteka 
Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) za-
prasza osoby w każdym wieku na filmową 
wersję kalamburów. Rozgrywki będą pro-
wadzone w języku angielskim przez Canan, 
wolontariuszkę z Turcji.

– 13 września o godz. 17.00 Biblio-
teka Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) 
zaprasza rodziców z dziećmi na spotkanie               
z bajarzem, który przedstawi nam opowieści 
z dalekich wysp i lądów „Wyspa Znikąd-
-Dokąd”. Opowieściom towarzyszyć będzie 
muzyka grana na instrumentach dawnych. 

Obowiązują zapisy: 
filianr10@bibliotekagdynia.pl lub pod nr. 

tel. 58 622 18 51. 
Szczegóły wydarzeń na stronie: 
www.bibliotekagdynia.pl.

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą 
„Gdynia Dzieło Otwarte”. 

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki 
najważniejsze: z jednej strony marzenie         
o Polsce nowoczesnej, z drugiej – roman-
tyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek 
młodego państwa spotkał się z potrzebą 
służby ojczyźnie. 

Można też oglądać wystawę „My o rze-
czach/Rzeczy o nas”. Muzealnicy – obecni i 
byli pracownicy Muzeum Miasta Gdyni – wy-
brali obiekty i opowiedzieli o nich. Kuratorka 
wystawy: Joanna Mróz.

Do 3 grudnia dostępna jest wystawa cza-
sowa „Jakub Szczęsny. Polskie Projekty 
Polscy Projektanci”. 

Muzeum czynne we wtorek, czwartek          
i piątek: w godz. 10.00-18.00, w środę            
w godz. 12.00-20.00, w sobotę, niedzielę       
i święta w godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 
zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

Wstęp: 18 zł normalny, ulgowy 13 zł. 
Muzeum czynne we wtorki 12.00-20.00, 

od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.
Więcej na stronie: polska1.pl.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-

szy Czarnego 1B) zaprasza:
– na wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 

utrzymać...”;
– na wystawę czasową „Kotwica na 

torcie” dostępną do 4 grudnia;
– Wystawa „ORP Błyskawica – wierny 

okręt” jest dostępna dla zwiedzających.  
Godziny otwarcia: 10.00-17.00 (przerwa 
13.00-14.00), ostatnie wejście odpowiednio 
o 12.15 i 16.15. Poniedziałki nieczynne.

Więcej na stronie: muzeummw.pl.
***

Narzędzia bosmańskie, archiwalne foto-
grafie, dziennik robót czy zabytkowa porcela-

na – to tylko część eksponatów, które można 
zobaczyć na najnowszej wystawie czasowej 
na „Darze Pomorza”. Ekspozycja „40 lat 
minęło. Od statku szkolnego do statku 
muzeum” przybliża wydarzenia, dzięki któ-
rym żaglowiec otrzymał drugie życie. 

Wystawa dostępna do końca paździer-
nika.

***
Gdyńskie Autorskie Liceum (ul. Stefana 

Okrzei 6) zaprasza na wystawę fotograficzną 
Katarzyny Kujawskiej, nauczycielki szkoły.

Wystawę można obejrzeć w budynku 
szkolnym.

***
Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-

rządowych zaprasza na wernisaż wystawy 
fotograficznej Piotra Sudzika „ Fascynacje 
Piotra i Pawła”. 

Wernisaż odbędzie się 15 września            
o godz.17.00 w GCOP (ul. 3 maja 27-31).

Wystawa dostępna do 19 października. 

WystawyWystawy

Czas zgłaszać kandydatów do Kryształowego Żagla 2023Czas zgłaszać kandydatów do Kryształowego Żagla 2023
Ruszyła 15. edycja konkursu o Krysz-

tałowego Żagla. Pomorski Związek 
Żeglarski ogłasza, że rozpoczyna oczeki-
wanie na kandydatury do nagród dla naj-
lepszych żeglarzy i osiągnięć żeglarskich 
Pomorza mijającego roku.

Nagroda jest przyznawana przez Po-
morski Związek Żeglarski. Trwa nabór kan-
dydatur. Swoje propozycje mogą zgłaszać 
wszyscy chętni. Laury zostaną wręczone w 
10 kategoriach:

– „Przyjaciel Pomorskiego Żeglarstwa 
Roku 2023” – nagroda dla osób fizycznych, 
instytucji, firm wspierających pomorskie 
żeglarstwo,

– „Pomorskie Żeglarskie Wydarzenie 
Roku 2023” – nagroda przyznawana za 
najciekawsze wydarzenie żeglarskie na Po-
morzu – regaty, zloty, spotkania, jubileusze 

czy inne żeglarskie akcje realizowane nie 
tylko na wodzie, ale i na lądzie,

– „Pomorski Żeglarski Rejs Roku 2023” 
– laur za rejs – morski lub śródlądowy, sa-
motny lub załogowy, bliski lub daleki, ważne, 
żeby był ciekawy i wyjątkowy,

– „Pomorski Żeglarski Klub Roku 2023” 
– to nagroda za działalność klubową w mi-
jającym roku – organizację regat, rejsów i 
innych projektów żeglarskich,

– „Pomorski Żeglarski Talent Roku 2023” 
– wyróżnienie przyznawane najbardziej uta-
lentowanym młodym pomorskim żeglarzom. 
Warto pamiętać, że poza statuetką otrzymają 
oni także nagrodę finansową w wysokości 
tysiąca złotych każdy,

– „Pomorski Edukator Żeglarstwa Roku 
2023” – to z kolei nagroda dla wychowaw-
ców, nauczycieli, szkół, klas, szkółek – tych, 

którzy na co dzień edukują w zakresie 
żeglarstwa,

– „Za całokształt pracy na rzecz że-
glarstwa pomorskiego” – nowa kategoria 
przeznaczona dla tych, którzy całym swoim 
życiem służą pomorskiemu żeglarstwu,

– „Pomorski Żeglarski Trener Roku 2023” 
– Nagroda im. Andrzeja Lutomskiego,

– „Pomorska Żeglarka Roku 2023” – Na-
groda im. Krystyny Chojnowskiej-Liskiewicz,

– „Pomorski Żeglarz Roku 2023” – Nagro-
da im. Zygfryda „Zygi” Perlickiego.

Kandydatów można zgłaszać do 30 
września. Wystarczy zapoznać się regu-
laminem konkursu, wypełnić załączony do 
niego wniosek i przesłać go na adres e-mail: 
biuro@pozz.org.pl. Formularz można scią-
gnąć ze strony: 

www.żeglarski.info. 

Klub Marynarki Klub Marynarki 
Wojennej zapraszaWojennej zaprasza

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” (ul. 
Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– 10 września o godz. 17.00 na spotka-
nie z cyklu Klub Krajoznawcy – Podróżnika, 
„Kraina Zalewu Wiślanego” - prezentacja 
Macieja Marczewskiego. Sala 213, 2 piętro.

Wstęp wolny, ilość miejsc ograniczona.
– 17 września o godz. 17.00 na Koktajl 

Artystyczny „Piosenki z kołobrzeskich festi-
wali” koncert Kamila Badziocha. Bezpłatne 
wejściówki będą do odebrania 13 września 
od godz. 12.00 w Bibliotece Klubu Marynarki 
Wojennej, na parterze.

– 19 września o godz. 12.00 na wykład 
Barbary Męczykowskiej z Oddziałowego 
Biura Edukacji Narodowej IPN w Gdańsku. 
Sala Kolumnowa.

Wstęp wolny.
Szczegóły na stronie: 
klubmw.wp.mil.pl.

Zebranie Ogólnopolskiego Stowarzy-
szenia Właścicieli Nieruchomości odbę-
dzie się w czwartek 14 września o godz. 
17.00 w Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych (ul. 3go Maja 27/31). 

Zebranie połączone będzie ze szkole-
niem.

Zebranie właścicieli Zebranie właścicieli 
nieruchomościnieruchomości



Gdynia, 8-14 września 2023 r.  „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1548

Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia                                                                                      7

Od dziesięciu lat, co roku, zachęcam 
mieszkanki  i  mieszkańców  Gdyni 
do  wzięcia  udziału  w  Budżecie 
Obywatelskim: do zaangażowania się 
w zmiany w mieście i w rozwijanie party-
cypacji. BO wzmacnia lokalne społe-
czności, daje mieszkańcom okazję do 
kreowania ich najbliższego sąsiedztwa, 
stwarza warunki do rozmowy o potrze-
bach okolicy, w której żyją. Efekt to zmiany 
w przestrzeni: nowa infrastruktura czy  
rozwiązania; to wydarzenia, w których 
możemy  brać  udział  oraz  chęć  do 
działania, która niezmiennie  napędza 
wszystkich zaangażowanych  w  BO.  

Wybierzmy swoje projekty w gdyńskim 
Budżecie Obywatelskim 2023. Wskażmy, 
jakich zmian oczekujemy. Mamy na to czas 
do poniedziałku, 18 września.

Myślisz, że twój głos niewiele zmienia? 
To nieprawda! Głosując w Budżecie  
Obywatelskim, możesz przyczynić się do 
zmian w dzielnicy, do ochrony środo-
wiska,  do budowy społeczeństwa  
demokratycznego... Dlaczego jeszcze 
warto  włączyć  się  w  ten  proces 
decyzyjny? 

W tym roku już po raz dziesiąty możemy 
zadecydować  o  tym,  które  projekty 
zwyciężą w głosowaniu w ramach Budżetu 
Obywatelskiego. A wybierać jest z czego, 
na tegorocznej liście głosowania znalazło 
się bowiem aż 286 pomysłów.

Głosowanie w Budżecie Obywatelskim 
niesie wiele korzyści. Nie tylko buduje 
zaangażowane społeczeństwo, ale też 
pozwala mieszkańcom i mieszkankom 
Gdyni na wyrażanie lokalnych potrzeb.

Oddanie głosu na projekty daje nam 
sprawczość: mamy realny wpływ na to,
w jaki sposób zostanie rozdysponowana 
część miejskiego budżetu. W tegorocznej 
puli Budżetu Obywatelskiego na realizację 
zwycięskich projektów jest prawie 12 mln 
złotych!  Z  tej  kwoty  ponad  dziewięć 
milionów zł zostanie podzielone pomiędzy 
dzielnice Gdyni, pozostałe dwa zostaną 
przeznaczone na realizację projektów 
miejskich.

Zgłaszane do Budżetu Obywatelskiego 
projekty odpowiadają na rzeczywiste 
potrzeby, które zauważają mieszkańcy 
konkretnych  dzielnic.  Głosowanie  
umożliwia wybranie najpotrzebniejszych  
rozwiązań,  wpływających  na  komfort 
i jakość życia nas wszystkich. Warto 
pamiętać, że czasem nawet jeden  głos  
może  zdecydować  o  zwycięstwie 
konkretnego  projektu.

Tegoroczne głosowanie rozpoczęło się 
w poniedziałek, 4 września, i potrwa 
do poniedziałku, 18 września. Projekty 
wybieramy elektronicznie – oddając  głos  
poprzez  stronę  www.bo.gdynia.pl. 

Osoby, które nie mają dostępu do Inter-
netu, mogą zagłosować w wyznaczonych 
punktach (więcej na następnej stronie). 

Głosować może każda mieszkanka i każdy 
mieszkaniec Gdyni, niezależnie od wieku 
czy obywatelstwa. Osoby mieszkające 
w Gdyni, ale niezameldowane, niewpisane  
do rejestru wyborców i nieposiadające 
Karty Mieszkańca – także. Wystarczy, że 
złożą pisemne oświadczenie o zamie-
szkaniu  w  Gdyni.

  

Bud¿et
Obywatelski
Gdynia 2023

Wybieraj, decyduj, 
zmieniaj swoje miasto

245

Spośród tylu projektów wybieramy: 241 dzielnicowe i cztery miejskie

11 mln zł

Wo j c i e c h  S zc z u re k

Prezydent Miasta Gdyni

637
tyle projektów do 
realizacji wybraliśmy 
w poprzednich 
edycjach BO

11 mln zł

Pula środków gdyńskiego 
Budżetu Obywatelskiego 2022

Wojciech Szczurek

Prezydent 
Miasta Gdyni

www.bo.gdynia.pl

Michał Guć

Wiceprezydent 
Miasta Gdyni 
ds. innowacji

Gdynia  to  miasto  otwarte  na  potrzeby 
mieszkańców, a Budżet Obywatelski 
pozwala te potrzeby spełniać tak, jak sobie 
życzymy.
BO angażuje nas wszystkich: możemy 
zgłaszać projekty do realizacji i w trakcie 
głosowania  wybierać  te,  naszym 
zdaniem, najbardziej potrzebne i warto-
ściowe. Efektem są zmiany w dzielnicach, 
ale też w całej Gdyni. 
W tegorocznym BO na Państwa głosy 
czeka aż 286 projektów – jest z czego 
wybierać!  Wystarczy  dostęp  do 
Internetu: z  telefonu,  tabletu, laptopa. 
Zachęcam do poświęcenia kilku minut na 
głosowanie. Im więcej z nas to zrobi, tym 
bardziej wyniki będą odzwierciedlać 
oczekiwania naszej  gdyńskiej,  lokalnej 
społeczności. 
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W głosowaniu może wziąć udział każdy 
mieszkaniec i mieszkanka Gdyni, niezale-
żnie od wieku czy obywatelstwa. Osoby 
mieszkające w Gdyni, ale niezameldo-
wane, niedopisane do rejestru wyborców 
i nieposiadające Karty Mieszkańca także 
mogą wybrać projekty. Należy w tym celu 
złożyć pisemne oświadczenie o zamiesz-
kaniu w Gdyni, dotyczy to również cudzo-
ziemców. Szczegółowe informacje oraz 
wzór oświadczenia dostępny jest na   
stronie internetowej www.bo.gdynia.pl.

Głos w Budżecie Obywatelskim należy 
oddać osobiście. Wyjątkiem są rodzice 
i opiekunowie pomagający dzieciom, 
które nie są jeszcze w stanie same 
głosować.  Warto  przy  tej  okazji 
porozmawiać o tym, że za pośrednictwem 
Budżetu Obywatelskiego można zmieniać 
nasze miasto! 

1. Wejdź na stronę www.bo.gdynia.pl 
2. Kliknij w przycisk „Zagłosuj”
3. Aby zagłosować, wpisz swoje dane:   
 PESEL i imię ojca lub numer Karty 
 Mieszkańca oraz imię i nazwisko, 
 a także zaznacz pole przy klauzuli  
 RODO
4. Głosując możesz wybrać:
 a. maksymalnie  trzy  projekty  miejskie   
  w  ramach  Klimatycznego  Budżetu   
  Obywatelskiego
 b. maksymalnie trzy projekty  
  dzielnicowe duże 
 c. maksymalnie trzy projekty  
  dzielnicowe małe
  - projekty  dzielnicowe  wskazujesz 
  w jednej wybranej przez siebie  
  dzielnicy
  - jeśli chcesz zapoznać się ze  
  szczegółami projektu, kliknij jego 
  tytuł 
5. Przeczytaj podsumowanie głosowania  
 i  jeśli  nic  już  nie  będziesz  zmieniać,   
 naciśnij przycisk „Zagłosuj”

Po  zakończeniu  głosowania  warto 
wypełnić ankietę oceniającą gdyński 
Budżet  Obywatelski.  

Głosuj bez wychodzenia z domu!
Nie jesteś online? 

Tu oddasz głos!

www.bo.gdynia.pl

Miejskie Kluby Seniora: 
pon. - czw., 10.00-15.00:

Biblioteki w Gdyni:

Grabówek, ul. Morska 113,

Oksywie, ul. Podchorążych 10a,

Pogórze, ul. adm. K. Porębskiego 21,

Cisowa, ul. Chylońska 237,

Pustki Cisowskie, ul. Chabrowa 43,

Kamienna Góra, 
al. marsz. J. Piłsudskiego 18,

Działki Leśne, ul. Warszawska 3,

Dąbrowa, ul. Nagietkowa 73:

pn. 11.00-19.00, wt. 10.00-18.00,

śr. 12.00-16.00, czw. 10.00-18.00,

pt. 9.00-16.00

Biblioteka Wiedzy, ul. Świętojańska 141,

Śródmieście, ul. Władysława IV 7-15:

pn. 9.00-19.00, wt. 9.00-19.00,

śr. 12.00-16.00, czw. 9.00-19.00,

pt. 9.00-16.00, sob. 9.00-14.00

Mały Kack, ul. Łowicka 51,

Karwiny, ul. Brzechwy 3/5,

Obłuże, ul. Boisko 6:

pn. 11.00-19.00, wt. 10.00-18.00,

śr. 12.00-16.00, czw. 10.00-18.00,

pt. 9.00-16.00, sob. 9.00-14.00

Biblioteka z Pasją, al. Zwycięstwa 96/98 
(PPNT, bud. IA):

pn. 11.00-19.00, wt. 11.00-19.00,

śr. 12.00-16.00, czw. 11.00-19.00,

pt. 9.00-16.00, sob. 9.00-14.00.

Laboratorium Innowacji Społecznych, 
ul. Żeromskiego 31

pn. – pt. 8.00-16.00

Centra Sąsiedzkie „Przystań”:

Przystań Śmidowicza 49

wt., śr.,czw. 8.00-20.00

Przystań Lipowa 15

śr. 12.00-16.00, czw. 15.00-20.00,

pt. 10.00-14.00

Przystań Opata Hackiego 33

wt., czw. 15.00-20.00, śr. 10.00-15.00

Przystań Wiczlińska 50A

pon.,wt. 10.00-15.00, śr. 15.00-20.00

Zwycięskie  projekty  w  głosowaniu 
w  BO2023  zostaną  ogłoszone  na 
specjalnym spotkaniu już w czwartek, 
21 września. Nie wszystkie projekty będą 
mogły zwyciężyć. Sposób przeliczania 
głosów na punkty jest prosty. Środki 
niewykorzystane  w  tegorocznym 
głosowaniu trafią do puli kolejnej edycji. 

Każdy wskazany projekt otrzyma jeden 
punkt (głos). Do realizacji przejdą projekty 
miejskie (KBO) oraz w poszczególnych 
dzielnicach (duże i małe), które uzyskają 
najwięcej głosów. Wskazywanie projek-
tów do realizacji w każdej dzielnicy rozpo-
czyna się od projektów małych. Środki 
w dzielnicy pozostałe po odjęciu kwoty 
przeznaczonej na  realizację  zwycięskich  
projektów małych  przydziela  się  na  
pozostałe projekty duże zgodnie z ich 
wyceną, aż do wyczerpania się środków 
przypadających na daną dzielnicę.

Co ważne, aby projekt miejski mógł zostać 
skierowany do realizacji, musi na niego 
zagłosować co najmniej tysiąc osób. 
W przypadku projektów dzielnicowych 
minimalny próg poparcia wynosi 50 osób. 
Warto głosować, bo czeka nagroda za 
zaangażowanie: w dzielnicach, w których 
zagłosuje największa liczba osób, zreali-

zowane zostaną dodatkowe projekty. To 
premia „Projekt +1".

Środki niewykorzystane w danej dzielnicy 
zasilą pulę dla tej dzielnicy w kolejnej 
edycji BO. Przewidziane są przy tym 
wyjątki: rada właściwej dzielnicy może 
zadecydować o dołożeniu środków ze 
swojego budżetu na wykonanie projektu 
małego bądź dużego o największym 
poparciu,  który  znalazł  się  tuż  „pod 
kreską”. Na dofinansowanie takiego 
projektu może zdecydować się również 
prywatny darczyńca.

W przypadku projektów miejskich, gdy 
następny w kolejności projekt nie może 
być w całości zrealizowany ze środków BO, 
pozostałe środki powiększają pulę miejską 
Budżetu Obywatelskiego w kolejnej edycji. 
Wyjątkiem są sytuacje, gdy Rada Miasta 
przedłoży prezydentowi uchwałę zawiera-
jącą  zobowiązanie  do  przeznaczenia 
brakujących środków na realizację pro-
jektu „pierwszego pod kreską”, bądź 
brakującą  kwotę  na  jego  realizację 
przekaże  darczyńca.

Realizacja projektów zwycięskich w tego-

rocznym głosowaniu będzie mogła rozpo-

cząć się najszybciej od 2024 roku.

Każdy głos ma znaczenie 

INSTRUKCJA 
GŁOSOWANIA W BO2023
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LISTA PROJEKTÓW MIEJSKICH I DZIELNICOWYCH
ZAKWALIFIKOWANYCH DO GŁOSOWANIA 
W BUDŻECIE OBYWATELSKIM 2023

 
 

 

  
PROJEKTY MIEJSKIE W RAMACH KLIMATYCZNEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO

Odbetonowanie placów i nasadzenie w tych miejscach zieleni miejskiej - Chylońska, 
Morska, Wiczlińska 

 540 000 zł

Odbetonowanie, nasadzenia drzew i kwiatów dla poprawy estetyki i walorów klimaty-
cznych zieleni wzdłuż ulic Chyloni, Leszczynek, Obłuża, Karwin, Redłowa oraz Grabówka

 939 742 zł

Zazielenienie 13 popularnych gdyńskich przystanków w Chyloni, Pogórzu, Leszczynkach, 
Działkach Leśnych, Wielkim Kacku, Redłowie, Wzgórzu, Dąbrowie, Grabówku, 
Śródmieściu i Orłowie 

 998 231 zł

4  983 379 zł

PROJEKTY DZIELNICOWE DUŻE W RAMACH BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 2023

Bud¿et
Obywatelski
Gdynia 2023

Numer 
na liście Nazwa projektu Kwota

1

2

3

Remont nieczynnych boisk z zastosowaniem podbudowy odprowadzającej wody opadowe 
na terenie III LO przy zbiegu ul. Legionów i al. Piłsudskiego 

Numer 
na liście Nazwa projektu Kwota

1

Zajęcia sportowe (np. dla dzieci, pilates, zumba, ćwiczenia na świeżym powietrzu) 
i spotkania z ekspertami z zakresu zdrowia i aktywności fizycznej dla mieszkańców 
w każdym wieku 

76 800 zł

Plac zabaw przy ul. Amona (na górce) - modernizacja miejsca spotkań dla dzieci i młodzieży 819 000 zł1

Iluminacje świąteczne na 3 głównych rondach dzielnicy (Filipkowskiego, Chwarznieńska, 
Staniszewskiego) 

160 000 zł2

Wiata autobusowa oraz budowa fragmentu chodnika wzdłuż ul. Zaruskiego 78 880 zł3

Budowa chodnika przy ul. Artemidy 362 000 zł4

Chodnik wzdłuż ul. Kwiatkowskiej od Zaruskiego w kierunku Przedszkola nr 58 220 500 zł5

www.bo.gdynia.pl

5 994 462 zł
 Odbetonowanie, nasadzenia drzew i kwiatów dla poprawy estetyki i walorów 
klimatycznych zieleni w Chwarznie, Dz. Leśnych, Małym Kacku, Orłowie, Cisowej, 
Redłowie i Wielkim Kacku 
 

6  931 000 zł
Stacje do ładowania rowerów elektrycznych oraz do bezpiecznego parkowania rowerów 
Orłowo, Redłowo, Wzg. Św. Maksymiliana, Śródmieście, Kamienna Góra 

2 Altana do prowadzenia zajęć edukacyjnych i integracji przy ZSP nr 6 w Babich Dołach 
 

55 400 zł

3 Detektory prędkości zwiększające bezpieczeństwo przy ul. Zielonej 70 000 zł

4 Utwardzenie gruntu ulicy Rybaków na odcinku od nr. 32 D do nr. 11 226 980 zł

5 Modernizacja boiska do piłki nożnej przy ul. Dedala 8 
 

226 000 zł

6
Dostosowanie końcowego odcinka ul. Zielonej do ruchu rowerowego (od końca istniejącej 
drogi rowerowej wzdłuż ul. Zielonej/od ul. Rybaków) poprzez uspokojenie ruchu na drodze 
 

226 980 zł

Nasadzenia drzew i zieleni przy ul. Zbyszka z Bogdańca oraz przy ul. Filipkowskiego 
na osiedlu Wiczlino-Ogród 

251 546 zł6

Łącznik pieszy pomiędzy chodnikiem z ul. Wiczlińskiej do ul. Zbyszka z Bogdańca 
przy Szkole Podstawowej nr 37 

50 000 zł7

Przejście spacerowe od rejonu placu zabaw Janki Bryla (Zielenisz) 
do ul. Józefa Wawrzyńczyka terenem leśnym (Potok Wiczliński) 

177 000 zł8

Babie Doły

Chwarzno-Wiczlino
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6 Budowa wybiegu dla psów w Parku Kilońskim 531 540 zł

Zamontowanie progu zwalniającego na ul. Krokowskiej w okolicy Szkoły Podstawowej nr 40 25 000 zł7

Remont schodów Swarzewska 48 - Rozewska 31 509 000 zł

Remont schodów Swarzewska 52 - Raduńska 19, 23E 571 674 zł

Remont ulicy Helskiej 657 100 zł

Siłownia zewnętrzna i plac zabaw przy ulicy Swarzewskiej w Gdyni 542 100 zł

Kulturalny feswal w Parku Kilońskim połączony z przenośną galerią sztuki 152 000 zł

Nowa ścieżka rowerowa wzdłuż ulicy Morskiej na odcinku ul. Swarzewska-Św. Góra 629 000 zł

8

9

10

11

12

13

Zajęcia zumby, pilatesu, samoobrony, koszykówki, jogi i zdrowego kręgosłupa na Cisowej 60 000 zł

129 000 zł

Cykl spotkań z autorami, publicystami, podróżnikami i ludźmi kultury w bibliotece na Cisowej 120 000 zł

Festyn z okazji Dnia Dziecka, festyny dzielnicy Cisowa, piknik dla dzieci młodszych, 
teatr i kino plenerowe 

1

2

3

Nasadzenia po obu stronach drogi prowadzącej do stacji SKM Cisowa 289 760 zł4

Sportowe zajęcia międzypokoleniowe 88 000 zł5

260 000 zł

Książkomat przy bibliotece na Dąbrowie 155 000 zł

Zabezpieczenie przejść dla pieszych wzdłuż ulicy Rdestowej w celu poprawy bezpieczeństwa 
pieszych idących na przystanki ZKM, do szkoły, przychodni czy usług na Dąbrowie 

435 954 zł

Tablice Informacji Pasażerskiej TIP na przystankach Paprykowa i Kameliowa w kierunku Centrum 

1

2

3

Budowa polanki rekreacyjnej na tarasie przy schodach pomiędzy ul. Swarzewską i ul. Raduńską 598 586 zł3

Utworzenie miejsca rekreacji i odpoczynku wraz z rozbudową placu zabaw w centrum 
Chyloni (zbieg ulicy Morskiej i Kartuskiej) 

807 000 zł4

Piknik rodzinny w Parku Kilońskim 45 730 zł5

Modernizacja deptaku w Parku Cisowskim i remont chodnika do Szkoły Podstawowej nr 31 260 300 zł6

Pasy rowerowe na ul. Hutniczej 125 000 zł7

Nasadzenia drzew alejowych wzdłuż ulicy Śląskiej oraz przy skrzyżowaniu Śląska/Warszawska 
celem poprawy klimatu, estetyki i bioróżnorodności Działek Leśnych 

125 217 zł3

Sąsiedzki zieleniec przy ul. Warszawskiej na Działkach Leśnych - renowacja istniejącego 
zaniedbanego terenu zielonego i zmiana w przyjazną przestrzeń publiczną 

243 395 zł

Projekt społ.-art. polegający na wykonywaniu wraz z mieszkańcami Działek Leśnych prac 
inspirowanych Gdynią, zbieraniu od nich opowieści związanych z miastem i wydaniu albumu 

40 000 zł

1

2

269 942 złBoisko rolkowo-wrotkarskie przy Szkole Podstawowej nr 52 1

Remont drogi rowerowej i chodnika wzdłuż ulicy Morskiej przy CKZiU nr 1 267 000 zł

Naprawa nawierzchni jezdni na ul. Komandorskiej (odcinek od ul. Mireckiego do ul. Komandorskiej 37) 269 310 zł

2

3

65 050 złZabudowana wiata rowerowa przy Szkole Podstawowej nr 17 4

Licznik prędkości na ul. Kartuskiej 33 000 zł2

Plac rekreacyjny na Chylońskiej – siłownia plenerowa i plac zabaw dla dzieci 511 200 zł1

www.bo.gdynia.pl

Cisowa

Dąbrowa

Działki Leśne

Grabówek

Chylonia
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Ogólnodostępny defibrylator AED - przy targowisku ul. Korzenna 39 000 zł

Nasadzenia zieleni przyulicznej, drzew oraz pnączy w różnych punktach Karwin: 
wzdłuż ulicy Nałkowskiej, Staffa, Brzechwy i przed kościołem NSM 

223 601 zł

Plac zabaw przy ul. Dantyszka 2-4 - przebudowa i modernizacja 291 000 zł

Przejście dla pieszych na ulicy Morskiej - na wysokości ulicy Działdowskiej 290 000 zł

Remont chodnika na ulicy Wieluńskiej na odcinku od ul. Łowickiej, długości 380 mb 378 100 zł

Budowa tablicy informacji pasażerskiej na przystanku Racławicka 01 130 000 zł

Park miejski przy Unruga – remont placu zabaw i montaż urządzenia turystycznego w lasku 117 200 zł

Usprawnienia rowerowe na ul. Unruga i Podgórskiej (nowe ścieżki i przejazdy rowerowe, 
wyniesiony przejazd i przejście dla pieszych przy przedszkolu, chodniki, stojaki rowerowe) 

440 532 zł

Oświetlenie ulicy Jarowej 90 000 zł

Plac zabaw na terenie Szkoły Podstawowej nr 33 408 000 zł

1

2

1

2

1

2

3

4

1

2

www.bo.gdynia.pl

Remont chodnika na ul. Kaliskiej na odcinku od Lipnowskiej do Radomskiej 345 000 zł

Remont chodników na ul. Bielskiej 325 000 zł

3

4

Oświetlenie boisk przy SP nr 13 w Gdyni Mały Kack 100 000 zł

Chodnik na ulicy Piotrkowskiej na odcinku od Sandomierskiej o długości 310 m 379 130 zł

5

6

Wybieg dla psów w okolicy ul. Stolarskiej 20 (wejście od ul. Białowieskiej) 354 200 zł

Modernizacja placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 44 164 350 zł

1

2

Remont i modernizacja schodów obok placu zabaw "nad stawkiem" od strony ul. Ledóchowskiego 10 i 12 105 484 zł5

Remont drogi rowerowej wraz z chodnikiem wzdłuż alei Zwycięstwa w Kolibkach 
– w kierunku pomnika Obrońców Gdyni - etap 2 

347 000 zł

199 676 zł

Międzynarodowy turniej piłki nożnej 76 300 zł

Budowa nowych alejek na terenie leśno-rekreacyjnym między ulicami Wrocławską, 
Architektów i Źródlaną wraz z uzupełnieniem prac ogrodniczych 

1

2

3

Budowa wiaty ogniskowej na terenie Parku Kolibkowskiego 99 000 zł4

Oświetlenie schodów na Pogórzu łączących ul. Manganową z ul. Porębskiego (ZSP nr 5) 176 000 zł1

Budowa fragmentu ścieżki rowerowej wzdłuż ul. płk. Dąbka (od sklepu Lidl do ul. Romanowskiego) 
oraz między ul. Horyda a ul. Romanowskiego, a także kontraruch rowerowy na ul. Horyda 

502 000 zł2

Wybieg dla psów przy ul. Kartuskiej przed skrzyżowaniem z ul. Demptowską 238 692 zł1

Lampy doświetlające ciąg pieszy z ul. Rumskiej na ul. Żurawią (górka) oraz z ul. Pawiej do ul. Jaskółczej 57 000 zł2

78 586 złOdtworzenie drzewostanu przy ul. Wacława Sieroszewskiego na Kamiennej Górze 1

Sterylizacja i kastracja kotów wolnobytujących 54 400 zł3

Karwiny

Leszczynki

Mały Kack

Obłuże

Oksywie

Orłowo

Pogórze

Pustki Cisowskie-Demptowo

Kamienna Góra
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Łąki kwietne w Redłowie - estetyzacja podwórek w obrębie ulic Powstania Wielkopolskiego, 
Powstania Śląskiego 

40 982 zł

Rewitalizacja murów oporowych przy ulicy Powstań Chłopskich oraz Kostki Napierskiego 90 000 zł

Uzupełnienie pasa zieleni izolacyjnej przy al. Zwycięstwa (odc. Stryjska-Krośnieńska dł. 126 m) 
roślinami zimozielonymi dla całorocznej ochrony przed emisjami wraz z uporządkowaniem 

160 188 zł

Nowe nasadzenia zieleni oraz stworzenie miejsca do wypoczynku i rekreacji 
przy al. 17 Grudnia

330 253 zł

Budowa brakującego odcinka drogi rowerowej na ul. Władysława IV 
w okolicy skrzyżowania z ul. Batorego 

220 000 zł

Remont chodnika parzystej strony ul. Portowej wzdłuż budynków: od Portowej 4 
do Jana z Kolna 2 (do skrzyżowania z placem Kaszubskim) 

180 000 zł

Budowa chodnika wzdłuż ul. Puszczyka 195 000 zł

1

2

3

1

2

3

1

Rewitalizacja skweru u zbiegu ulic: Weteranów, Powstania Styczniowego, 
al. Zwycięstwa (obok Burger Kinga) oraz rzeki Kaczej 

241 000 zł4

Uporządkowanie pasa zieleni izolacyjnej wzdłuż al. Zwycięstwa (odc. Stryjska-Krośnieńska 
dł. 92 m) i uzupełnienie roślinami zimozielonymi dla całorocznej ochrony przed emisjami 

99 387 zł5

Budowa ogólnodostępnego boiska do siatkówki na terenie Szkoły Podstawowej nr 34 
(ul. Cylkowskiego 5) 

402 778 zł6

Olimpiada dla seniorów i osób z niepełnosprawnością 
 

69 190 zł7

Zapobieganie uzależnieniom i depresji u dzieci, młodzieży oraz osób niepełnosprawnych 
poprzez cykliczne zajęcia sportowe 

116 250 zł8

Oświetlenie wzdłuż ulicy Solnej, Wschodniej oraz Witosławy celem poprawy 
bezpieczeństwa pieszych w Wielkim Kacku i na Fikakowie 

360 000 zł

48 960 zł

Budowa opaski wzdłuż ulicy Małokackiej na fragmencie gdyńskiego szlaku nordic walking 114 000 zł

Nauka i doskonalenie pływania dla dzieci z klas 0-3 SP z terenu dzielnicy Witomino 

Zagospodarowanie terenu wokół zbiornika retencyjnego na Witominie 
na cele rekreacyjno-sportowe - budowa toru do jazdy na rolkach 

430 000 zł

2

1

2

3

289 351 zł

Modernizacja ogólnodostępnej skoczni do skoku w dal wraz z budową małej architektury 
na terenie III LO u zbiegu ul. Legionów oraz al. Piłsudskiego 

140 300 zł

Galeria murali wraz z gablotami dla instytucji kulturalnych w tunelu na Wzgórzu Św. Maksymiliana 1

2

Sza�i oraz przebieralnia dla aktywnych mieszkańców przy placu street workout 
oraz przy siłowni na Bulwarze Nadmorskim 

275 000 zł

Międzypokoleniowy, muzyczny park zabaw na terenie ZSO nr 6 w Gdyni przy ul. Hallera 9 204 632 zł

3

4

206 419 zł

Oświetlenie legendarnej „Górki” przy ul. Ejsmonda 76 000 zł

Poprawa bezpieczeństwa w ciągu pieszym między ul. Bp. Dominka a Al. Zwycięstwa 
poprzez dodanie oświetlenia oraz dostosowanie dróg do sprawnego poruszania się osób 

6

5

Nowe nasadzenia przy skrzyżowaniu ul. Ujejskiego z ul. Orzeszkowej 7 44 475 zł

Park kieszonkowy pomiędzy ul. Harcerską a ul. Maczka 289 350 zł8

Remont drogi rowerowej i chodnika wzdłuż ul. Kazimierza Górskiego od SKM Wzgórze do Riviery 9 262 500 zł

Historia Demptowa i Pustek Cisowskich w opowieściach jej mieszkańców – spotkania, 
wywiady, opracowanie wydawnictwa, film, tablica pamiątkowa 

39 900 zł4

www.bo.gdynia.pl

Redłowo

Śródmieście

Wielki Kack

Witomino

Wzgórze Św. Maksymiliana
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Numer 
na liście Nazwa projektu Kwota

Piknik na leśnej polanie w Babich Dołach 

Gry i zabawy z mapą i kompasem na Babich Dołach 

Tablica informacyjna przy pętli autobusowej Babie Doły 
dot. Torpedowego Zakładu Doświadczalnego „Hexengrund" 

20 000 zł

9 800 zł

8 500 zł

Sprzątnie dzielnicy - edycja wiosna i jesień 8 500 zł

Gry i zabawy z mapą i kompasem na Chwarznie-Wiczlinie 13 500 zł

Teatr na polanie piknikowej 12 700 zł

Kino plenerowe dla dzieci i dorosłych - projekcja sześciu filmów 14 300 zł

Pilates - zdrowy kręgosłup dla mieszkańców w każdym wieku 20 000 zł

1

2

3

1

2

3

4

5

Ćwiczenia ogólnorozwojowe na świeżym powietrzu dla osób w każdym wieku, zwłaszcza seniorów 11 000 zł4

Warsztaty dla seniorów poprawiające pamięć i koncentrację 8 964 zł5

Kurs tańca towarzyskiego 
 

7 280 zł6

Dzielnicowy feswal zabawek dmuchanych z elementami rywalizacji sportowej - Gdynia Babie Doły 12 000 zł7

Jak zostać influencerem - zajęcia dla starszych i młodszych 1 450 zł

Festyn sportowy dla dzieci 20 000 zł

Zajęcia taneczne solo (lano mix) dla osób w każdym wieku i na każdym poziomie zaawansowania 20 000 zł

Piknik rodzinny z grami i zabawami dla najmłodszych, wizytą Straży Pożarnej 
oraz sąsiedzką wymianą rzeczy 

20 000 zł

6

7

8

9

Kurs tańca towarzyskiego 10 000 zł

Wypożyczalnia sprzętu turystycznego i outdoorowego 20 000 zł

10

11

Zabawa taneczna dla dorosłych na polanie piknikowej 20 000 zł

Wydarzenie koszykarskie organizowane z okazji urodzin Gdyni 15 000 zł

Dzielnicowy feswal zabawek dmuchanych z elementami 
rywalizacji sportowej - Gdynia Chwarzno-Wiczlino 
 

15 000 zł

12

14

13

Festyn sportowy dla dzieci 20 000 zł1

Weekend sportowy na polanie piknikowej 15 000 zł15

Zawody biegowe w Parku Kilońskim 10 000 zł

Gry i zabawy z mapą i kompasem na Chyloni 9 800 zł

Dwie wycieczki integracyjne dla seniorów z Chyloni 19 600 zł

Warsztaty dla seniorów poprawiające pamięć i koncentrację 16 978 zł

Kurs tańca towarzyskiego 9 800 zł

2

3

4

6

5

10 600 złKino plenerowe w Chyloni 7

www.bo.gdynia.pl

PROJEKTY DZIELNICOWE MAŁE W RAMACH BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 2023

Babie Doły

Chwarzno-Wiczlino

Chylonia
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Warsztaty dla rodziców, spotkania autorskie, animacja poklatkowa 
oraz kodowanie offline w bibliotece Cisowa 

Zajęcia gimnastyczne i trening uważności dla seniorów z Cisowej 

Teatr letni w Cisowej - dwa spektakle teatralne (dla dzieci i dorosłych) 

Dwie wycieczki integracyjne dla seniorów z Cisowej 18 600 zł

20 000 zł

Mural w Szkole Podstawowej nr 31 
 

Jak zostać influencerem - zajęcia dla starszych i młodszych 

12 000 zł

19 900 zł

1 450 zł

10 500 zł

Kino letnie w Cisowej 12 400 zł

1

2

3

4

5

6

7

Liga dzielnicy w piłce nożnej 17 500 zł

Gry i zabawy z mapą i kompasem na Cisowej 9 800 zł

8

9

Kurs tańca towarzyskiego 9 000 zł10

Gry i zabawy z mapą i kompasem na Dąbrowie 9 800 zł

Dzielnicowy feswal zabawek dmuchanych z elementami rywalizacji sportowej - Gdynia Dąbrowa 12 000 zł

Kurs tańca towarzyskiego 11 820 zł

Kino letnie 11 400 zł

Kino jesienno-zimowe na sali gimnastycznej 10 196 zł

1

2

3

4

5

Zakup książek, audiobooków oraz gier planszowych do biblioteki na Dąbrowie 3 900 zł

Teatr letni 10 000 zł

Gry i zabawy z mapą i kompasem na Działkach Leśnych 9 800 zł

6

7

1

Dzielnicowy feswal zabawek dmuchanych z elementami rywalizacji sportowej - Gdynia Działki Leśne 12 000 zł

Bezpłatne zajęcia nordic walking z wykwalifikowanym instruktorem 19 500 zł

Ogólnodostępne zajęcia pilates dla mieszkańców dzielnicy Działki Leśne 18 350 zł

2

3

4

Cykl prelekcji o zdrowiu prokreacyjnym w oparciu o naturalne metody rozpoznawania płodności 

Zajęcia gimnastyczne i trening uważności dla seniorów z Chyloni 19 900 zł

10

11

7 700 zł

Zajęcia szachowe dla dzieci i młodzieży 9 800 zł4

Warsztaty dla seniorów poprawiające pamięć i koncentrację 14 098 zł

Kurs tańca towarzyskiego 10 500 zł

Dwie wycieczki autokarowe jednodniowe dla seniorów poza Trójmiasto 14 800 zł

Warsztaty dla seniorów poprawiające pamięć i koncentrację 14 782 zł

Kurs tańca towarzyskiego 8 800 zł

5

6

1

2

3

Integracja na parkurze strzeleckim - cykliczne treningi strzeleckie oraz łucznicze dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych wraz z turniejami 

19 610 zł7

Zajęcia edukacyjno-kulturalne i wzbogacenie zbiorów w bibliotekach 20 000 zł

Teatr letni w Chyloni - dwa spektakle teatralne (dla dzieci i dorosłych)  10 500 zł

8

9

www.bo.gdynia.pl

Cisowa

Dąbrowa

Działki Leśne

Grabówek
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Język włoski i język hiszpański 13 200 zł

Warsztaty dla seniorów poprawiające pamięć i koncentrację 

Tablica informacyjna dot. architektury dzielnicy Kamienna Góra usytuowana 
w okolicy ul. Mickiewicza 3 

9 500 zł

16 978 zł

8

1

2

Nasadzenie krzewów ozdobnych na skrzyżowaniu ul. Komandorskiej i ul. Mireckiego 19 958 zł9

Pilates zajęcia ruchowe dla mieszkańców 14 000 zł

Bezpłatne zajęcia nordic walking z wykwalifikowanym instruktorem 19 500 zł

Dzielnicowy feswal zabawek dmuchanych z elementami rywalizacji sportowej - Kamienna Góra 12 000 zł

Wakacyjny kurs tańca towarzyskiego 9 000 zł

4

5

6

7

Gry i zabawy z mapą i kompasem na Kamiennej Górze 9 800 zł3

Bezpłatne zajęcia nordic walking 19 500 zł

Dzielnicowy feswal zabawek dmuchanych z elementami rywalizacji sportowej - Gdynia Karwiny 12 000 zł

Gry i zabawy z mapą i kompasem na Karwinach 9 800 zł

1

2

3

Cykliczne zajęcia ruchowe dla dzieci i młodzieży połączone 
z nauką nawigacji w terenie oraz nauką języków obcych 

9 900 zł8

Kurs tańca towarzyskiego 12 090 zł

19 080 złMikroszpaler przy ulicy Staffa 

Warsztaty dla seniorów poprawiające pamięć i koncentrację 13 702 zł

5

4

1

Piknik rodzinny na Leszczynkach 10 000 zł

Uliczna galeria zdjęć starej Gdyni przy ulicy Sambora 10 112 zł

Piknik rodzinny przy SP nr 29 16 000 zł

2

3

4

Wyposażenie klubu oraz organizacja zajęć sportowych 
i wydarzeń kulturalno-integracyjnych dla seniorów z Leszczynek 

10 000 zł

Dzielnicowy feswal zabawek dmuchanych z elementami rywalizacji sportowej - Gdynia Leszczynki 12 000 zł

Budowa trybun przy boisku sportowym przy Zespole Szkół Chłodniczych i Elektronicznych w Gdyni 20 000 zł

Psychologiczne konsultacje dla dorosłych mieszkańców Małego Kacka 20 000 zł

Spektakle teatralne dla dzieci i dorosłych 20 000 zł

Tablice edukacyjne na terenie parku rodzinnego przy ul. Spokojnej 20 000 zł

Joga w plenerze - Park Rodzinny przy ul. Spokojnej 5 000 zł

6

7

5

1

2

3

4

Koncert muzyki klasycznej dla seniorów 10 000 zł

Kurs tańca towarzyskiego 11 250 zł

8

9

Gry i zabawy z mapą i kompasem na Leszczynkach 9 800 zł10

Gry i zabawy z mapą i kompasem na Grabówku 9 800 zł

Dzielnicowy feswal zabawek dmuchanych z elementami rywalizacji sportowej - Gdynia Grabówek 12 000 zł

Gimnastyka na zdrowy kręgosłup dla dwóch grup 19 220 zł

5

6

7

www.bo.gdynia.pl

Kamienna Góra

Karwiny

Leszczynki

Mały Kack
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Kino plenerowe 14 300 zł

Kurs Tańca Towarzyskiego 10 530 zł

Pielęgnacja i odmłodzenie drzew owocowych na terenie parku rodzinnego przy ul. Spokojnej 10 000 zł

8

9

10

Warsztaty edukacyjne oraz zakup książek, audiobooków, gier planszowych w Bibliotece Mały Kack 20 000 zł

Warsztaty szachowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych 7 800 zł

Zajęcia sportowe dla mieszkańców Małego Kacka 18 060 zł11

12

13

Warsztaty dla seniorów poprawiające pamięć i koncentrację 13 306 zł

Gry i zabawy z mapą i kompasem na Obłużu 9 800 zł

Dwa spektakle teatralne dla dorosłych na scenie przy skwerze im. Ireny Kwiatkowskiej 12 550 zł

Festyn sportowy dla dzieci 20 000 zł

Spektakle edukacyjne oraz spotkania autorskie w bibliotece na Obłużu 20 000 zł

1

2

3

4

5

Warsztaty kreatywno-edukacyjne w bibliotece na Obłużu 9 145 zł

Dzielnicowy feswal zabawek dmuchanych z elementami rywalizacji sportowej - Gdynia Obłuże 12 000 zł

Kurs tańca towarzyskiego 8 320 zł

6

7

8

Ćwiczenia przygotowujące do porodu 19 978 zł9

Warsztaty sztuk cyrkowych i tańca w powietrzu w Przystani Śmidowicza 49 19 960 zł1

Cotygodniowe zajęcia ruchowe poprawiające prawidłowe funkcjonowanie kręgosłupa 
i innych stawów dla każdego, z przerwą wakacyjną 

19 772 zł10

Warsztaty ruchowo-terapeutyczne dla dzieci w oksywskiej bibliotece 5 200 zł

Gry i zabawy z mapą i kompasem na Oksywiu  9 800 zł

14 134 zł

Drobny remont ścieżki rowerowej w obrębie ronda Bosmańska/Benisławskiego/Nasypowa 11 000 zł

Remont chodnika na szlaku pieszym pomiędzy dzielnicami przy budynku Kampinoska 4 20 000 zł

Organizacja zajęć kulturalno-edukacyjnych w oksywskiej bibliotece 15 000 zł

Warsztaty dla seniorów poprawiające pamięć i koncentrację 

Dzielnicowy feswal zabawek dmuchanych z elementami rywalizacji sportowej - Gdynia Oksywie 12 000 zł

Gry i zabawy z mapą i kompasem w Orłowie 9 800 zł

Bezpłatne zajęcia nordic walking z instruktorem 19 500 zł

Dzielnicowy feswal zabawek dmuchanych z elementami rywalizacji sportowej - Gdynia Orłowo 12 000 zł

Warsztaty psychoedukacyjne dla młodzieży 20 000 zł

2

3

4

5

6

7

8

1

2

3

4

Warsztaty skutecznego uczenia się dla dzieci i młodzieży 17 000 zł

Kurs tańca towarzyskiego 10 530 zł

5

6

www.bo.gdynia.pl

Nowe nasadzenia przy ul. Wielkopolskiej między skrzyżowaniem z ul. Olgierda a przystankiem „Olgierda" 19 916 zł

Dzielnicowy feswal zabawek dmuchanych z elementami rywalizacji sportowej - Gdynia Mały Kack 12 000 zł

6

7

Gry i zabawy z mapą i kompasem na Małym Kacku 9 800 zł5

Obłuże

Oksywie

Orłowo
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www.bo.gdynia.pl

Cotygodniowe zajęcia ruchowe poprawiające prawidłowe funkcjonowanie kręgosłupa 
i innych stawów dla każdego, z przerwą wakacyjną 

19 988 zł

Dzielnicowy feswal zabawek dmuchanych z elementami rywalizacji sportowej - Gdynia Pogórze 12 000 zł

11 600 złPlenerowe kino letnie na Pogórzu 

4

5

6

Zajęcia rekreacji ruchowej fitness i pilates 19 220 zł

Dzielnicowy feswal zabawek dmuchanych z elementami 
rywalizacji sportowej - Gdynia Pustki Cisowskie-Demptowo 

12 000 zł

Gry i zabawy z mapą i kompasem 9 800 zł

Zajęcia nordic walking wraz z elementami ćwiczeń wzmacniających i ogólnorozwojowych 8 000 zł

1

2

3

4

Zajęcia taneczne grupowe: lano solo, modern dance, senior dance 19 950 zł

Kurs tańca towarzyskiego 9 800 zł

Spotkania kulturalno-edukacyjne, gry planszowe, zabawki, książki i audiobooki 
w Bibliotece na Pustkach 

20 000 zł

5

6

7

Cykl wydarzeń w Redłowie - warsztaty i spotkania dla młodzieży, 
dorosłych i seniorów w Bibliotece z Pasją 

15 000 zł

Warsztaty dla seniorów poprawiające pamięć i koncentrację 16 978 zł

1

2

Dzielnicowy feswal zabawek dmuchanych z elementami rywalizacji sportowej - Gdynia Redłowo 12 000 zł3

Jak zostać influencerem - zajęcia dla starszych i młodszych 1 450 zł4

Letnie, plenerowe kino w Redłowie - projekcja czterech filmów w dwóch terminach 10 000 zł

Bezpłatne zajęcia nordic walking z wykwalifikowanym instruktorem 19 500 zł

Gry i zabawy z mapą i kompasem w Redłowie 9 800 zł

Kurs tańca towarzyskiego 11 100 zł

Cykliczne zajęcia ruchowe - joga i fitness w Redłowie 7 550 zł

5

6

7

8

9

Gry i zabawy z mapą i kompasem w Śródmieściu 9 800 zł

Zajęcia samoobrony dla kobiet - mieszkanek Śródmieścia - prowadzone w systemie walki krav maga 20 000 zł

Kurs tańca towarzyskiego 12 000 zł

Warsztaty muzyczno-rytmiczne, koncerty oraz wykłady i prelekcje dot. muzyki dla dzieci 
i dorosłych w Bibliotece Śródmieście 

20 000 zł

Język włoski z elementami kultury dla początkujących 20 000 zł

Dzielnicowy feswal zabawek dmuchanych z elementami rywalizacji sportowej - Gdynia Śródmieście 12 000 zł

1

2

3

4

5

6

Gry i zabawy z mapą i kompasem na Pogórzu 9 800 zł

Teatry, spotkania muzyczne, eksperymenty i warsztaty artystyczne w bibliotece Pogórze 20 000 zł

Warsztaty dla seniorów poprawiające pamięć i koncentrację 13 306 zł

1

2

3

Pustki Cisowskie-Demptowo

Redłowo

Śródmieście

Pogórze
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13 852 zł

Pilates – ćwiczenia wzmacniające kręgosłup dla seniorów 6 840 zł

Gry i zabawy z mapą i kompasem na Wielkim Kacku 9 800 zł

Mirkroszpaler drzew alejowych w Parku Franciszka Ornassa obok szkoły nr 20 17 280 zł

Nasadzenia drzew alejowych na ulicy Siewnej 

Treningi usprawniające ciało w Przystani Lipowa 15 9 840 zł

Całoroczny cykl zajęć z rysunku i malarstwa 20 000 zł

17 400 zł

Dzielnicowy feswal zabawek dmuchanych z elementami rywalizacji sportowej - Gdynia Witomino 12 000 zł

Kurs tańca towarzyskiego 9 690 zł

Joga w Przystani Widna 2A 

Dwa koncerty duetów żeńskich z pieśni i oper 5 840 zł

Bezpłatne zajęcia nordic walking z wykwalifikowanym instruktorem 19 500 zł

Zumba - zajęcia ruchowe dla mieszkańców 9 360 zł

Urządzenia bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów – separacja drogi rowerowej i chodnika 
przy SKM Wzgórze św. Maksymiliana 

19 940 zł

1

2

3

4

5

1
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4
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3

4

Dzielnicowy feswal zabawek dmuchanych z elementami rywalizacji sportowej - Gdynia Wielki Kack 
 

12 000 zł

Mikroszpaler składający się z 5 drzew alejowych przy ulicy Starodworcowej 17 280 zł

Mikroszpaler składający się z 5 drzew alejowych wzdłuż ulicy Ornej 15 580 zł

Festyn rodzinny przy Szkole Podstawowej nr 20 w Wielkim Kacku 19 950 zł

6

7

8

9

Gry i zabawy z mapą i kompasem na Witominie 13 500 zł

Warsztaty dla seniorów poprawiające pamięć i koncentrację 14 512 zł

5

6

Joga - zajęcia ruchowe dla mieszkańców 9 360 zł

Teatrzyki i spotkania z opowiadaczami, warsztaty dla dzieci i dorosłych w Bibliotece Wzgórze 16 100 zł

Kurs tańca towarzyskiego 9 250 zł

Nasadzenia zieleni w okolicy skrzyżowania ul. Legionów i ul. Kopernika przy VI LO 
naprzeciw supermarketu 

18 845 zł

5

6

7

8

Gry i zabawy z mapą i kompasem na Wzgórzu Św. Maksymiliana 9 800 zł

12 000 zł

Koncert niepodległościowy - 11 listopada 2024 r. Miejsce koncertu: kościół pw. Św. Antoniego z Padwy 12 000 zł

Dni zabytkowej ulicy Focha z piknikiem, DJ'em i animacjami dla dzieci 10 580 zł

Dzielnicowy feswal zabawek dmuchanych z elementami rywalizacji sportowej
 - Gdynia Wzgórze św. Maksymiliana 

9

10

11

12

Pilates - zajęcia ruchowe dla mieszkańców 9 360 zł

Warsztaty z rękodzieła i eksperymenty dla dzieci, młodzieży i dorosłych w Bibliotece Wiedzy 20 000 zł

13

14

www.bo.gdynia.pl

Wielki Kack

Witomino

1 Wzgórze Św. Maksymiliana
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W rewitalizowanej części Witomina 
(zachodnia część dawnej Radiostacji) 
prowadzony jest projekt, w ramach któ-
rego dorośli i młodzież od 13. roku życia 
mogą skorzystać z bezpłatnych, indywi-
dualnych konsultacji psychologicznych. 

Ze wsparcia mogą korzystać wyłącznie 
mieszkańcy obszaru rewitalizacji, czyli ulic: 
Chwarznieńska: nr 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 
20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 34a, 34b, 
34c, 36, 38, 38a, 38b, 40a, 40b, 126, 126a, 
128, 128a, 130, 132, 136-138, cała: Na-
uczycielska, Pogodna, Rolnicza, Sosnowa,  
Strażacka, Uczniowska, Widna, Żywiczna.

Zapisy pod nr. tel. 727 506 030, od po-
niedziałku do piątku, w godz. 8.00-15.00.

***
Grupa Optymiści - Anonimowi Depre-

sanci zaprasza na spotkania w każdy 
piątek o godz. 18.00 w salce parafialnej 
(ul. Mikołaja 1). 

Więcej informacji na stronie: 
http://depresancigdynia.eu.

***
Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uza-

leżnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z 
trudnością w utrzymywaniu abstynencji 
od alkoholu do skorzystania z oferty te-
rapeutycznej Dziennego Oddziału Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu. 

Z oferty mogą skorzystać osoby mają-
ce problem z kilkoma substancjami, bądź 
hazardem. Program terapeutyczny trwa 8 
tygodni. Zajęcia prowadzone są poprzez 
psychoterapię grupową, indywidualną, za-
jęcia edukacyjno-informacyjne oraz różnego 
rodzaju treningi umiejętności i warsztaty. 

Rejestracja telefoniczna. 
Szczegółowe informacje można uzyskać 

pod nr. tel.58 621 61 35 oraz na stronie 
internetowej: 

www.opitu.pl.
***

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Gdyni prowadzi zapisy do grup terapeu-
tycznych dla młodzieży.

Udział w zajęciach może być znaczącym 
wsparciem dla młodych w okresie adole-
scencji, zmagających się z różnymi rozwo-
jowymi wyzwaniami i kłopotami. 

Szczegółowe informacje i zapisy pod nr. 
tel. 58 663 03 35 lub Magdalena Świstun: 
503 800 122; Magdalena Jabrocka 502 
156 113.

***
Przychodnia Medyczna Gdynia (ul. 

Władysława IV 59) zaprasza na bezpłatne 
konsultacje psychologiczne, dotyczące 
nieśmiałości.

Spotkania odbędą się w dniach:
7 września o godz. 12.00 i 14 września 

o godz. 14.00.
Konsultacje przeprowadzi Wiktoria 

Kwidzińska.
Obowiązują zapisy osobiście w przychod-

ni lub pod nr. tel. 58 500 46 87/58 500 46 88.
Liczba miejsc ograniczona.
Obowiązuje kolejność zgłoszeń.

Grupy wsparcia i pomoc psychologicznaGrupy wsparcia i pomoc psychologiczna

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
dzieci i młodzież na treningi piłki nożnej w 
różnych grupach wiekowych. Informacje pod 
nr. tel. 501 643 089, 505 702 253, e-mail: 
trenerzyapg@gmail.com. 

***
Szkoła Pływania Merlin przyjmuje 

zapisy na nowy rok szkolny 2023/2024 na 
basenie przy ul. Gospodarskiej 1. Bieżące 
informacje pod nr. tel. 510 132 600 i na fb.

Strona internetowa: www.merling.pl.
***

Alpat KATS zaprasza uczniów szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych 
na treningi piłki siatkowej.

Trenujemy w soboty  w SP 48 (Gdynia, 
Jowisza 60) oraz w niedziele w ZSO 8 (Gdy-
nia, Wiczlińska 50a).

Klub dotowany z budżetu miasta Gdyni.
Szczegółowe informacje i zapisy:
kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 

SP 39 Gdynia, prowadzi zapisy dla dzieci  
od 4 r. ż. i młodzieży do grup: nauki pływa-
nia, doskonalenia technik pływackich, nauki 
pływania w płetwach klasycznych.

Zajęcia odbywają się w SP 39 (ul. Un-
ruga 88) w poniedziałki i środy w godz. 
17.45-18.00 oraz w hotelu Mercure (ul. Armii 
Krajowej 22) we wtorki i czwartki w godz. 

19.00-20.00.
Zapisy i informacje: Krzysztof pod nr. 

tel. 668 124 060 i mailowo: blyskawica39@
o2.pl.

***
Szkoła Pływania Merlin przyjmuje za-

pisy na lekcje pływania.
Zajęcia odbywają się na basenie w 

Chyloni (ul. Gospodarska 1). Grupy wie-
kowe: dzieci od 4 r.ż., młodzież i dorośli, 
a także maluszki od 2 r.ż. na zajęcia                                        
z rodzicami w wodzie. Zajęcia grupowe                                           
i indywidualne. Przygotowanie do egzami-
nów na uczelnie i triathlonu. Informacje pod 
nr. tel. 510 132 600. 

Szczegóły na stronie: 
www.merling.pl.

***
Pomorski Klubu Karate KYOKUSHIN 

ogłasza zapisy na treningi Karate Kyoku-
shin dla dzieci od 4 roku życia. 

Treningi odbywać się będą w:
– SP nr 11  (ul. Wrocławska 52) we wtorki 

i czwartki w godz. 17.00-19.30.
Pierwszy trening 14 września. 
– budynek SM Senior Gdynia Witomino 

(ul. Chwarznieńska 136/138) w poniedziałki 
i środy w godz. 16.45-19.00.

Pierwszy trening 13 września.
Więcej informacji pod nr. tel. 737 133 777 

i na stronie: www.kyokushin.pomorskie.pl.

Zajęcia sportowe  Zajęcia sportowe  

Towarzystwo polsko-niemieckie przyj-
muje zapisy na zajęcia z języka niemiec-
kiego dla młodzieży i dorosłych online z 
lektorem.

Dostępne poziomy A1, A.2, B2, C1. Roz-
poczęcie zajęć: II połowa września. 

Liczba miejsc ograniczona.
Formularz zgłoszeniowy w zakładce 

Oferta na stronie: 
www.tpngdynia.pl.
Zapisy mailowe: tpngdynia@op.pl lub 

pod nr. tel. 513 37 46 46 w czwartki w godz. 
10.00-11.30.

***
Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Fran-

cuskiej Gdynia (ul. Świętojańska 71/3)
zaprasza na kursy języka francuskiego na 
wszystkich poziomach nauczania.

 Zajęcia dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 
W ofercie: lekcje dla dzieci, kursy dla mło-
dzieży i dorosłych, zajęcia dla seniorów, 
konsultacje indywidualne stacjonarne lub 
on-line. W koszt kursu wliczone są przybory 
oraz materiały dydaktyczne przygotowane 
przez lektora. Na koniec kursu słuchacze 
otrzymują certyfikat.

Ucz się językówUcz się języków

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkania, podczas których 
mieszkańcy gdyńskich podobszarów re-
witalizacji mogą porozmawiać o zmianach 
w ich najbliższym sąsiedztwie:

– na Oksywiu – w środy: 13 ,20, 27 
września w godz. 14.00-18.00 w Przystani 
Śmidowicza 49,

– na Witominie – w czwartki: 14, 21 
września godz. 16.30-18.30, SPOT Młodo-
rośli, ul. Widna 8.

Projekt Gdynia OdNowa: Rewitalizacja 

zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Projekt Gdynia OdNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy o rewitalizacjiPorozmawiajmy o rewitalizacji

Fundacja Bomalihu zaprasza do za-
pisów na sobotnie zajęcie wszystkich 
rodziców wraz z dziećmi. 

„Grupa Zabawowa” to spotkania dla 
małych dzieci i ich rodziców (opiekunów) 
pod opieką animatorki. 

Zajęcia przeznaczone dla dzieci od ok. 

roku do 2,5 lat. Spotkania odbędą się 16 i 30 
września o godz. 10.00 w Galerii Malucha 
(ul. Traugutta 2). 

Udział bezpłatny. Obowiązują zapisy 
poprzez stronę: 

https://app.evenea.pl/event/sgz1609.
Szczegóły pod nr. tel. 535 015 959.

Grupa zabawowa dla dzieciGrupa zabawowa dla dzieci

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-
szy Czarnego 1B) zaprasza 10 września 
o godz. 14.00 na spotkanie promujące 
książkę „Mój przyjaciel Drago” autorstwa 
Dragona Navala.

W spotkaniu wezmą udział: Drago, we-
teran Navy Seals oraz Naval, weteran JW 
GROM. Będzie można dowiedzieć się, jakie 
wyzwania stawia służba w najbardziej elitar-
nych jednostkach specjalnych. Wstęp wolny.

„Mój przyjaciel Drago”„Mój przyjaciel Drago”

Kina pod chmurką od lat cieszą się 
ogromnym zainteresowaniem gdyńskiej 
publiczności. 

– 9 września o godz. 19.30 „Wilk, lew          
i ja” na boisku „Skórki” ul. Chylońska 237;

– 9 września o godz. 19.30 „Wielki 
Zielony Krokodyl Domowy” w Szkole Pod-
stawowej nr 21 (ul. Jana z Kolna 5).

Wstęp wolny. Na publiczność czekać 
będą rozkładane krzesełka.

Wydarzenie realizowane jest w ramach 
projektu z Budżetu Obywatelskiego Gdynia.

Szczegóły na stronie: 
www.gdynia.pl/dzielnice.

Kino w dzielnicach Kino w dzielnicach 
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Ireneusz Bekisz – dyżuruje w 1. po-
niedziałki miesiąca w godz. 15.00-17.00 w 
siedzibie Młodzieżowej Spółdzielni Miesz-
kaniowej (ul. Paprykowa 12).

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po  mailowym 
umówieniu się l.dzierzak@gdynia.pl w biu-
rze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub w Urzędzie 
Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzed-
nim kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia 
po uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni „Witomino” (ul. Konwaliowa 2).

Anna Myszka – po umówieniu się mailo-
wo: a.myszka@gdynia.pl lub tel. 601 85 21 
63 w Biurze Rady Miasta i w Biurach Rad 
Dzielnic.

Dorota Płotka – po umówieniu mailowo 
d.plotka@gdynia.pl lub tel. 608 478 610 w 
Biurze Rady Miasta w dniu sesji Rady Miasta 

w godz. 10.30-11.45 lub innym terminie oraz 
w Biurach Rad Dzielnic Orłowo i Śródmieście.

Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 
mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 
58 668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w 
biurach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 
838 w Radach Dzielnic Witomino, Chwar-
zno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady 
Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po umówieniu się 
mailowym: e.sierzega@gdynia.pl w Biurze 
Rady Miasta w poniedziałki przed sesją Rady 
Miasta w godz. 16.00-17.00 oraz w Radach 
Dzielnic.

Adam Skurat – po umówieniu się pod nr. 
tel. 601 628 541 lub mailowym: a.skurat@
gdynia.pl w siedzibie Rady Dzielnicy Karwiny

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie 
Dzielnicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek 
w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy 
Witomino po umówieniu tel. 58 624 75 55 
( w poniedziałek, w godz. 10.00-14.00 albo 
we wtorek i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po umówieniu tel. 797 673 
136 lub mailowym: d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 
tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-

ska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo.

Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 
w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady 
Dzielnicy Obłuże w ostatni wtorek miesiąca 
w godz. 16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnicy 
Oksywie w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00, Biuro Rady Dzielnicy Pogórze 
w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30, 
Biuro Rady Dzielnicy Babie Doły w 3. ponie-
działek miesiąca w godz. 17.45-18.45 (po 
umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po umówieniu się tel. 605 
215 685 lub mailowym: m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po umówieniu się tel. 
58 668 87 70 w środy od godz. 14.00, pok. 
107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za 
wyjątkiem tych śród, kiedy odbywa się sesja 
Rady Miasta Gdyni.

Radni Dzielnicy Babie Doły dyżurują w 
poniedziałki o godz. 18.00-19.00 po umówie-
niu się pod nr. tel. 722 217 191 w czwartki o 
godz. 10.00-15.00 lub mailowo: rada.babie-
doly@gdynia.pl.

Radni Dzielnicy Obłuże  dyżurują                     
w każdy wtorek o godz. 17.00-18.00 oraz 
po umówieniu się tel. 722 217 320 lub ma-
ilowym: rada.obluze@gdynia.pl.

Dyżury radnych miasta i dzielnic Dyżury radnych miasta i dzielnic 

Domy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają we wrześniuDomy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają we wrześniu
Przystań Śmidowicza 49 (Oksywie)
– 19.09 w godz. 11.15-12.45 ELKA School 

wykład dla kierowców na temat ostatnich 
zmian przepisów ruchu drogowego;

Głosowanie na projekty w Budżecie 
Obywatelskim: 12.09 w godz. 8.00-20.00; 
13.09 w godz. 8.00-20.00; 14.09 w godz.  
8.00-20.00.

Nieodpłatna pomoc psychologa dla dzieci 
od 13. r.ż. i dorosłych; zapisy pod nr. tel.727 
506 030.

Przystań Lipowa 15 (Wielki Kack, os. 
Fikakowo)

11.09 w godz. 18.00-19.00 Konsultacje 
fotograficzne. Zapisy.

13.09 w godz. 14.00-15.30 ELKA 
SCHOOL wykład dla na temat aktualizacji 
przepisów ruchu drogowego 

14.09 w godz. 18.00-19.00 SWAP, czyli 
sąsiedzka wymiana ubrań

14.09 w godz. 18.30-19.30 ćwiczenia 
oddechowe i medytacja. Zapisy.

21.09 w godz. 18.00-20.00 Krąg Kobiet – 
„Kobieta w swojej mocy”. Zapisy. 

28.09 w godz. 18.30-19.30 spotkanie z ar-
tystami i organizatorami koncertu w ramach 
Dni Muzyki Wokalnej

Głosowanie na projekty w Budżecie 
Obywatelskim: 8.09: 10.00-14.00; 13.09: 
12.00-16.00; 14.09: 15.00-20.00, 15.09: 

10.00-14.00
Zapisy na wydarzenia pod nr. tel. 58 727 

39 27 lub mailowo: lipowa15@lis.gdynia.pl
Przystań Wiczlińska 50a
– 9.09 w godz. 10.00-12.00 Uważny 

spacer 10+. Zapisy.
– 12.09 w godz. 18.00-20.00 Malarstwo 

16+
– 13.09 w godz. 18.00-19.00 Olejki ete-

ryczne. Naturalne wsparcie zdrowia i emocji.
– 18.09 w godz. 17.00-18.30 Quilling. 

Sztuka z papieru 10+. Zapisy.
– 22.09 w godz. 18.00-20.00 Kiedy i z kim 

do logopedy? Spotkanie dla rodziców dzieci 
od 0 do 10 r.ż.

– 25.09 w godz. 18.00-20.00 Relacje             
z nastolatkiem. Wykład. Zapisy.

– 27.09 w godz. 17.00-19.00 Burza mó-
zgów. Wymiana doświadczeń, pomysłów, 
talentów na spotkania w Przystani.

- 30.09 w godz. 15.00-17.00 Fotografia 
pokoleń. Zdjęcia rodzinne. Zapisy.

- 30.09 w godz. 18.00-20.00 Coaching 
cafe. Warsztaty coachingowe dla kobiet. 
Zapisy.

Głosowanie na projekty w Budżecie 
Obywatelskim:11.09: 10.00-15.00, 12.09: 
10.00-15.00 , 13.09: 15.30-20.00 

Zapisy na wydarzenia pod nr. tel. 663 
265 585 lub mailowo: wiczlinska50a@lis.

gdynia.pl
Przystań Opata Hackiego 33 (Chylonia)
8.09 w godz. 12.00-13.30 Zaktualizuj 

swoją wiedzę o przepisach ruchu drogowego 
z Elka School

13.09 w godz. 17.00-19.00 „Spacery hi-
storyczne” z przewodnikiem. Zapisy.

14.09 w godz. 15.30-18.30 Białko – jakie 
i ile: wykład i warsztaty kulinarne z diete-
tyczką. Zapisy.

18.09 joga dla mam
21.09 w godz. 17.30-19.00 Warsztat 

origami kwiaty. Zapisy.
28.09 w godz. 15.30-18.30 Węglowoda-

ny: wykład i warsztaty kulinarne z dietetycz-
ką. Zapisy.

Głosowanie na projekty w Budżecie 
Obywatelskim 12.09: 15.00-20.00, 13.09: 
10.00-15.00, 14.09: 15.00-20.00

Zapisy na wydarzenia pod nr. tel. 58 727 
39 31 lub mailowo opata33@lis.gdynia.pl

Wstęp na wszystkie spotkania w Przysta-
niach jest bezpłatny.

Podczas zajęć dla dzieci poniżej 10 lat, 
obowiązkowa jest obecność rodziców lub 
opiekunów. Młodzież od lat 10 może uczest-
niczyć w zajęciach samodzielnie po wcze-
śniejszym podpisaniu zgody przez rodziców.

Ogłoszenia fundacjiOgłoszenia fundacji
Fundacja Adaptacja zaprasza:
– na zajęcia języka polskiego dla obco-

krajowców;
– do zapisów na zajęcia Body Shape, 

Zdrowy Kręgosłup, Latino Solo, zajęcia 
korekcyjne dla dzieci, warsztaty dietetyczne 
oraz gimnastykę;

– do zapisów na grzybobranie dla miesz-

kańców Cisowej. Koszt 10 zł (cena obejmuje 
przejazd oraz poczęstunek).

 Zapisy na wszystkie zajęcia w biurze 
fundacji (ul. Chylońska 191) lub pod nr. tel. 
570 045 955;

***
Fundacja My Kaszubi zaprasza do 

zapisów na:

– warsztaty jesień-zima z cyklu „Gotowa-
ła Babcia kluski” i „Tańcowała igła z nitką”;

– casting tańca towarzyskiego dla dzieci 
IV klas szkół podstawowych;

– 23, 30 września, 7 i 21 października 
grzybobranie.

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.
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Centrum Aktywności Seniora 
zaprasza do zapisów na zajęcia 
sportowe, Gdyński Uniwersytet 
Trzeciego Wieku oraz zajęcia po-
zauniwersyteckie.

Na poszczególne zajęcia można 
zapisywać się w poszczególne dni: 

– basen i fitness 
20 i 21 września w godz. 9.00-

14.00 w Centrum Aktywności Senio-
ra (ul. 3 Maja 27-31). 

20 września na basen zapisy-
wane będą w pierwszej kolejności 
wyłącznie nowe osoby.

– Gdyński Uniwersytet Trzeciego 
Wieku oraz warsztaty CAS

26-29 września w godz. 9.00-
14.00 w Centrum Aktywności Senio-
ra (ul. 3 Maja 27-31).

Możliwość zapisów internetowych-
-rektorat online będą otwarte od 26 
września od godz. 9.00.

Zasady zapisów internetowych 
dostępne są na stronie:

www.zapisy.cas.gdynia.pl w za-
kładce pomoc. 

Szkolenie z zapisów interneto-
wych odbędzie się 19 września             
o godz.10.00 w sali morskiej na I p. 
w Centrum Aktywności Seniora.

Zapisywać mogą się osoby za-
mieszkałe w Gdyni powyżej 60 r.ż. 

Do zapisów potrzebny będzie 
dowód osobisty. Przy zapisach na 
Gdyński Uniersytet Trzeciego Wieku: 
2 zdjęcia do indeksu i legitymacji 
(podpisane: imię, nazwisko, pesel. 
Wyrobienie indeksu jest dobrowol-
ne).

Opłaty:
– wykłady Gdyńskiego Uniwersy-

tetu Trzeciego Wieku 35 zł/semestr.
W ramach opłaty można wybrać 

trzy przedmioty wykładowe;
– lektorat języka obcego 45 zł/

semestr;
– kurs komputerowy 45 zł/semestr 

niezależnie od lokalizacji jego odby-
wania, maksymalnie jeden kurs;

– zajęcia pozauniwersyteckie 35 
zł/semestr (w ramach tej opłaty moż-
na wybrać trzy zajęcia hobbystyczne, 
w tym tylko jedno ruchowe);

– basen 89 zł
– zajęcia sportowe 55 zł.
Jeżeli senior zapisuje się wyłącz-

nie na lektorat języka obcego lub 
zajęcia komputerowe stała opłata 
za semestr GUTW w wysokości 35 
zł jest obowiązkowa.

***
Fundacja FLY zaprasza osoby 

55+ do zapisów:
– na zajęcia w ramach Uniwer-

sytetu Trzeciego Wieku (lektoraty, 
wykłady, zajęcia ruchowe oraz arty-
styczne) oraz korepetycji w ramach 
Klubu Młodzieżowego. 

– na przyszłoroczne wycieczki 
krajowe. 

– na wrześniową wycieczkę kra-
joznawczą do Kalisza oraz paź-
dziernikowy „Weekend z Zespołem 
Mazowsze”. 

Informacje oraz zapisy w biurze 
fundacji (ul. Świętojańska 36/2).

***
Klub Seniora przy Stowarzysze-

niu Świętego Mikołaja Biskupa 
przy Parafii św. Mikołaja w Chy-
loni zaprasza na wycieczkę dla 
Seniorów w Góry Sowie w dniach 
24-30 września. 

Organizator zapewnia noclegi           
z wyżywieniem oraz codziennie 
wycieczki autokarowe i rekreacyj-
ne (m.in. Książ, Świdnica, Skalne 
Miasto, spacer po górach). Wyjazd 
odpłatny. Zapisy i szczegółowe in-
formacje pod nr. tel. 606 323 131.

***
Fundacja Adaptacja informuje, 

że od 12 września wracają spotka-
nia w Klubie Seniora.

Szczególy w biurze (ul. Chylońska 
191) lub pod nr. tel. 570 045 955 

Aktywny senior Aktywny senior 

STRONA SENIORA
SM SENIOR, Laboratorium In-

nowacji Społecznych i Muzeum 
Miasta Gdyni zapraszają na piknik 
w ogrodzie „Domu za Falochro-
nem” 9 września w godz. 12.00-
16.00. 

W programie: muzyka na żywo 
i poczęstunek, prezentacja oferty 
miejskich instytucji dla seniorów, 
występ zespołu „Perełki”, pokaz ka-
rate oraz oprowadzanie po „Domu 
za Falochronem”. 

Wstęp wolny. 

Piknik w ogrodziePiknik w ogrodzie

Laboratorium Innowacji Spo-
łecznych, w ramach działań re-
witalizacyjnych na Witominie, 
zaprasza seniorów na bezpłatną 
gimnastykę. 

Zajęcia odbywają się w każdą 
środę, w podziale na dwie grupy 
(o godz. 9.00 i 10.00) w Miejskim 
Klubie Seniora „Witomino” przy ul. 

Widnej 8. Zapisy w klubie.
Zajęcia przeznaczone są dla 

mieszkańców obszaru rewitalizacji, 
czyli ulic: Chwarznieńska: nr 6, 8, 10, 
12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 
32, 34, 34a, 34b, 34c, 36, 38, 38a, 
38b, 40a, 40b, 126, 126a, 128, 128a, 
130, 132, 136-138, Nauczycielska: 
cała, Pogodna: cała, Rolnicza: cała, 

Sosnowa: cała, Strażacka: cała, 
Uczniowska: cała, Widna: cała, Ży-
wiczna: cała.

Zajęcia są organizowane ramach 
projektu „Gdynia odNowa: Rozwój 
usług społecznych świadczonych 
na rzecz lokalnej społeczności w 
zachodniej części dzielnicy Witomi-
no-Radiostacja”.

Gimnastyka dla senioraGimnastyka dla seniora

Wkrótce wyjątkowa muzealna 
akcja: Weekend seniora z kulturą. 

Gdyńscy seniorzy będą mogli od-
wiedzić bezpłatnie Muzeum Miasta 

Gdyni. Wydarzenie odbędzie się w 
dniach 29 września i 1 paździer-
nika w Muzeum Miasta Gdyni (ul. 
Zawiszy Czarnego 1). Akcja organi-

zowana przez Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego.

Weekend Seniora z kulturą w Muzeum Miasta GdyniWeekend Seniora z kulturą w Muzeum Miasta Gdyni

Klub Doborowego Towarzystwa 
zaprasza na spotkanie „Napary na 
jesienne chandry. O pomocnych 
roślinach wokół nas”, które odbę-
dzie się w Muzeum Miasta Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1A).

Spotkanie odbędzie się 20 wrze-
śnia o godz. 12.30.

Bilety 5 zł. Obowiązują zapisy na 
stronie:

www.bilety.muzeumgdynia.pl.
Wydarzenie poprowadzi: Małgo-

rzata Bujak, z którą będzie można 

odkryć świat zielarstwa. Poruszony 
zostanie temat odporności, wzmac-
niania organizmu i chronienie go 
przed infekcjami.

Liczba miejsc ograniczona. 
Wszelkie pytania dotyczące naj-

bliższych spotkań Klubu Doborowe-
go Towarzystwa można kierować do 
koordynatorki, Małgorzaty Bujak 
mailowo:

m.bujak@muzeumgdynia.pl lub 
pod nr. tel. 58 662 09 35.

O pomocnych roślinach wokół nasO pomocnych roślinach wokół nas
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Obwieszczenie Prezydenta Miasta GdyniObwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
informuje o wyniku otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej pod nazwą „Przygotowanie i dostar-
czanie posiłków osobom objętym wsparciem przez MOPS w Gdyni”.
Lista rankingowa ofert wg oceny Komisji Oceniającej: nazwa zadania „Przygotowanie i dostarczanie posiłków osobom objętym wsparciem 
przez MOPS w Gdyni”; tytuł zadania: „Przygotowanie i dostarczanie posiłków osobom objętym wsparciem przez MOPS w Gdyni”. Nazwa organizacji 
pozarządowej: Spółdzielnia Socjalna „Razem”, ul. Szyprów 26, 81-561 Gdynia. Liczba punktów: 81,51. Miejsce w rankingu: 1. Wykaz organizacji 
pozarządowych, którym przyznano dotację na mocy Zarządzenia Nr 6698/23/VIII/R Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 29 sierpnia 2023 r.: Tytuł zleconego 
zadania: „Przygotowanie i dostarczanie posiłków osobom objętym wsparciem przez MOPS w Gdyni”. Nazwa organizacji pozarządowej: Spółdzielnia 
Socjalna „Razem”, ul. Szyprów 26, 81-561 Gdynia. Kwota dotacji przyznana na realizację zadania w 2023 r. 529 320,00 zł.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na oddanie w dzierżawę stanowisk pod lokalizację stoisk handlowych w celu prowadzenia sprzedaży w okresie 
święta zmarłych. Przedmiotem przetargu są części nieruchomości ozn. jako dz. nr 44/2 obręb 0013 Działki Leśne oraz dz. nr 1126/2 obręb 0022 
Orłowo, położone przy ul. Witomińskiej i ul. Kościelnej w Gdyni podzielone na stanowiska handlowe o powierzchni od 27m2 do 30m2 . Na nieru-
chomościach zostały wyznaczone stanowiska przeznaczone do wydzierżawienia w celu prowadzenia sprzedaży w okresie Święta Zmarłych. Przetarg 
ustny nieograniczony na dzierżawę stanowisk handlowych. Umowy dzierżawy zostaną zawarte na czas określony od 29.10.2023 r. do 1.11.2023 r. 
(tj. 4 dni) z możliwością zawarcia umowy dzierżawy z dłuższym terminem obowiązywania, za stawkę wylicytowaną w przetargu. Wywoławcza stawka 
czynszu dzierżawnego wynosi 10,00 zł/m2 stanowiska dziennie. Do stawki czynszu dzierżawnego uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek 
VAT w wys. 23% zgodnie z obowiązującymi przepisami. Czynsz dzierżawny uzyskany w przetargu łącznie z podatkiem VAT płatny będzie do dnia 
27 października 2023 r. na konto: Urząd Miasta Gdyni, PKO Bank Polski S.A., nr rachunku 88 1440 1026 0000 0000 0033 5029. Przetarg odbędzie 
się 13 września 2023 r. o godz. 10.00 w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54. Osoby przystępujące do przetargu winny 
wpłacić wadium w wys. 500 zł za jedno stanowisko, do 11 września 2023 r. na konto: Urząd Miasta Gdyni PKO Bank Polski S.A. nr r-ku 53 1440 
1026 0000 0000 0040 1037. Wpłata jednego wadium upoważnia do wydzierżawienia jednego stanowiska, a dalej wydzierżawienia jednego, tego 
samego które było licytowane, stanowiska. Za termin wniesienia wadium uważa się dzień jego wpływu na w/w rachunek. Wadium wpłacone przez 
uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet czynszu dzierżawnego. Jeżeli osoba ustalona jako dzierżawca nieruchomości w przetargu 
nie przystąpi do zawarcia umowy w terminie do dnia 30.09.2023 r., zastrzega się możliwość odstąpienia od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie 
podlega zwrotowi. Przed otwarciem przetargów należy przedłożyć komisji przetargowej: dowód tożsamości osoby uczestniczącej w przetargu; aktualny 
dokument potwierdzający prowadzenie działalności gospodarczej lub aktualny  odpis z właściwego rejestru lub decyzję o wymiarze podatku rolnego 
za rok bieżący; oświadczenie o braku zaległości względem Gminy Miasta Gdyni; stosowne pełnomocnictwa. Uczestnicy przetargu zobligowani są do 
zapoznania się z klauzulą informacyjną dot. przetwarzania danych osobowych (RODO), znajdującą się w materiałach przetargowych, udostępnionych 
na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń UM i stronie internetowej: www.investgdynia.pl.
Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny. Osoby przystępujące do przetargów winny zapoznać się z Regulaminem prze-
targu, który dostępny jest na stronach: www.bip.um.gdynia.pl oraz www.investgdynia.pl.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 20                                                                              Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 20                                                                              
(ul. Starodworcowa 36)(ul. Starodworcowa 36)

zatrudni sprzątaczkę na cały etat lub 3/4. 
Praca zmianowa.
CV można przesyłać na adres: dwudziest-
ka@sp20gdynia.pl.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35                   Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35                   
(ul.Uczniowska 1)(ul.Uczniowska 1)

zatrudni sprzątaczkę na cały etat. 
CV należy przesłać mailowo na: sp35@sp-
35gdynia.pl lub złożyć w sekretariacie szkoły. 
Więcej informacji pod nr. tel. 58 624 09 74.

Gdyńskie Centrum Zdrowia zaprasza 
do zapisów do „Programu polityki zdrowotnej 
w zakresie profilaktyki i leczenia nadwagi                               
i otyłości w populacji młodzieży w Gminie 
Miasta Gdyni. Kontynuacja na lata 2023-
2024”. Program jest bezpłatny

Program trwa 12 miesięcy i zakłada kom-
pleksową opiekę nad dzieckiem z nadwagą 
lub otyłością przez zespół specjalistów.               
W ramach programu odbędą się też warsz-
taty i wydarzenia sportowe. 

Link do ankiety: zdrowie.gdynia.pl/ankie-
ta-kzd/. Kontakt pod nr. tel. 668 880 084.

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekar-

ska „Śródmieście” Sp. z o.o. (ul. Armii 
Krajowej 44) oferuje badania przesiewowe              
z zakresu mammografii dofinansowane 
przez NFZ. Badanie przysługuje paniom 
(rocznik od 1954 do 1973), które nie miały 
mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy. 

Programem nie mogą być objęte kobiety 
ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową 
piersi. 

Rejestracja pod nr. tel. 58 781 18 29 od 
poniedziałku do środy w godz. 7.00-18.00            
i w czwartki i piątki w godz. 7.00-15.00.  

***
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu w Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. G. Zapolskiej 1A), w Przychodni 
NZOZ „Obłuże - Oksywie” (ul. Sucharskiego 
2) oraz przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod 
nr. tel. 608 045 554 lub 608 045 525.

***
Wojskowa Specjalistyczna Przychod-

nia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4) 
zaprasza kobiety urodzone w latach 1954-
1973 na badania mammograficzne. Program 
finansowany przez NFZ. 

Zapisy w rejestracji RTG w godz. 8.00-
14.00, pod nr. tel. 58 711 60 42 lub mailowo: 

rtg@wspl-gdynia.pl.
***

Lux Med Gdynia zaprasza na bezpłatne 
badania mammograficzne.

Badania odbędą się w mobilnej pracowni 
Lux Med 11 i 12 września w godz. 10.00-
17.00 i 13 września w godz. 8.30-14.30 przy 
markecie Kaufland (ul. Morska 82). 

Rejestracja pod nr. tel. 58 666 24 44 lub 
poprzez formularz: 

www.mammo.pl/formularz.
***

Przychodnia Medyczna Gdynia (ul. 
Władysława IV 59) zaprasza na bezpłatne 
konsultacje diabetologiczne dla kobiet             
w ciąży lub planujących ciążę. 

Spotkania odbędą się: 9 września                     
o godz. 10.00, 21 września o godz. 15.00 
i 25 września o godz. 15.00. 

Zapisy osobiście w przychodni lub pod nr. 
tel. 58 500 46 87/58 500 46 88. 

Bezpłatne badania i konsultacjeBezpłatne badania i konsultacje

Prezydent Miasta Gdyni zaprasza do 
składania wniosków o przyznanie Na-
grody Prezydenta Miasta Gdyni dla pra-
cowników ochrony zdrowia. Jak co roku, 
nagrody są przyznawane wyróżniającym 
się pracownikom w dniu święta patrona 
ochrony zdrowia – św. Łukasza.

Wniosek o przyznanie nagrody mogą 
złożyć:

– organy zarządzające w podmiotach 
leczniczych określonych w art. 2 ust. 1 pkt 4, 
5, 9 ustawy o działalności leczniczej,

– rady dzielnic,

– Komisja Rodziny, Pomocy Społecznej i 
Zdrowia Rady Miasta Gdyni.

Wnioski należy składać do 21 września 
2023 r. w formie listu lub osobiście pod no-
wym adresem Gdyńskiego Centrum Zdrowia 
ul. Chwarznieńska 4, 81-613 Gdynia z za-
chowaniem daty wpływu. 

Regulamin i wzór wniosku dostępne na: 
www.gdynia.pl w zakładce: „Dla miesz-

kańców – Zdrowie – Aktualności” oraz na 
stronie Gdyńskiego Centrum Zdrowia w za-
kładce: „Do pobrania”.

Szczegóły pod nr. tel. 58 880 83 22.

Nagrody dla pracowników ochrony zdrowia Nagrody dla pracowników ochrony zdrowia 
– zgłoszenia– zgłoszenia

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomiesz-
czenia mieszkalne, przeznaczone do oddania w najem. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 6783/23/VIII/M Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
5.09.2023 r., wywieszony został na okres 21 dni od 6.09.2023 r. do 27.09.2023 r.
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Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
..........................................58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Miejska Informacja Turystyczna ..........................................
..................................................58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro Poselskie  Marka  Rutki ............................. 669  425  001
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224
Solidarna Polska................................................601 610 799

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26,  skład 
i redakcja: Dominika Sobiech, tel. 58 668 81 05, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, 
Zygmunt Gołąb, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Karolina Szypelt, Magdalena Śliżewska, Kamil 
Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 169 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyj-
mujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione 
komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Wiadomości turystyczneWiadomości turystyczne
Klub Krajoznawców BLIZA OM PTTK 

Gdynia zaprasza na wędrówkę krajoznaw-
czą w niedzielę 10 września z Gdyni Karwin 
do Kolibek (wejście na wieżę).

Łącznie 8 km. Zbiórka: Gdynia ZKM ul. 
Świętojańska róg ul. Traugutta o godz. 

10.00. Odjazd trolejbusu nr 24 do Karwin ul. 
Lidzka o godz. 10.11. Powrót do centrum 
Gdyni ok. godz.15.00. Prowadzi Alicja. 

Członkowie PTTK są ubezpieczeni, pozo-
stali ubezpieczają się indywidualnie.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6746/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 29.08.2023 r., nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Spółdzielczej ozna-
czonej w obrębie 0022 Orłowo jako część działki nr 3234 o pow. 2 m² przeznaczonej do oddania                     
w dzierżawę na czas nieoznaczony z przeznaczeniem na ustawione oddawcze skrzynki pocztowe. 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 5.09.2023 r. do 25.09.2023 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https:///eto.um.gdynia.
pl/) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Orze-
chowej, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Nieruchomość oznaczona jest 
w obrębie Chylonia jako działki nr 537/2 i 537/4 o łącznej powierzchni 165 m2, objęta jest księgą 
wieczystą nr GD1Y/00017304/1. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 6752/23/VIII/P 
z 29.08.2023 r. wywieszony jest na okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu upływa 
21.09.2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl) Urzędu Miasta Gdyni, 
umieszczono wykaz udziału (52/100) Gminy Miasta Gdyni w nieruchomości stanowiącej współ-
własność z osobą fizyczną  położonej  przy ul. Morskiej oznaczonej jako działki nr 475, obręb 
Leszczynki o powierzchni 168m2, przeznaczonej do zbycia w trybie bezprzetargowym. 
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 6750/23/VIII/P z dnia 
29.08.2023 r. wywieszony jest na okres 21 dni i upływa 21.09.2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy 
Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia użytkowe o pow. 429,50 m2, położone w budynku 
przy ul. Chylońskiej 237 w Gdyni oraz część działki nr 2085 o pow. 6458 m2 przeznaczonej na 
ogródek, przeznaczone do użyczenia na czas nieoznaczony na rzecz MBP. Wymienione nieru-
chomości położone są w obrębie Cisowa, na działkach nr 2076 i 2085, objętych księgą wieczystą 
nr GD1Y/00045684/3, o łącznej pow. 10 470 m2. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 
Nr 6759/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 29.08.2023 r., wywieszony został na okres 21 
dni, od 31.08.2023 r. do 21.09.2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy 
Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia użytkowe o pow. 251 20 m2, położone w budynku przy 
ul. Opata Hackiego 33 w Gdyni, przeznaczone do użyczenia na czas nieoznaczony na rzecz 
MBP. Wymieniona nieruchomość położona jest w obrębie Chylonia, na działkach nr 1723, 1726 
i 1728, objętych księgą wieczystą nr GD1Y/00129803/7, o łącznej pow. 1026 m2. 
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 6765/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni                          
z dnia 29.08.2023 r., wywieszony został na okres 21 dni, od 31.08.2023 r. do 21.09.2023 r.
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Gdyna  I Teatr Muzyczny I 
Scena Kameralna I godz. 14.00

WSTĘP WOLNY

„Spotkajmy się z rodzinami Bohatyrowiczów, Korczyńskich i innymi postaciami,
wysłuchajmy ich rozmów o Polsce, ale też tych codziennych pogawędek „przy polskim stole”.

Odkryjmy na nowo atmosferę tego dzieła, bogatą nadniemeńską przyrodę, wspaniałe pejzaże i krajobrazy. 
Przypomnijmy wreszcie ważne dziedzictwo Powstania Styczniowego”

Prezydent RP Andrzej Duda.

dla każdego uczestnika przygotowaliśmy muzyczny upominek

TEATR MUZYCZNY

IM. DANUTY BADUSZKOWEJ

INSTYTUCJA KULTURY

WSPÓŁORGANIZOWANA

PRZEZ MIASTO GDYNIA

TEATR MUZYCZNY

IM. DANUTY BADUSZKOWEJ

INSTYTUCJA KULTURY

WSPÓŁORGANIZOWANA

PRZEZ MIASTO GDYNIA

Czytać dla Państwa będą:
Andrzej Śledź 

Anna Andrzejewska      
Rafał Ostrowski

Katarzyna Więcek         
Filip Bieliński

Aleksandra Meller  

Igor Teodorowicz
Ewa Gregor                  
Patryk Maślach
Alicja Piotrowska          
Beata Kępa
         


